
Az állam helyett is tesztel Újpest
A kormány tétlenkedését látva Újpest is széles körű 
tesztelésbe kezd. A város azokra is odafigyel, aki-
ket az államnak kéne megvizsgálnia.� 3. oldal

AKTuÁLIS

Nem fogyhat el az erő

Nem adják fel az unokázós csalók
Idős embereket vernek át azok a bűnözők, akik baj-
ba került rokonnak adják ki magukat és pénzt kér-
nek. A lakásba bejutva visznek mindent.� 10. oldal
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Tönkreteszik az önkormányzatokat
A miniszterelnök asztalán lévő javaslat szerint Új-
pest elveszítené bevételeinek egyharmadát. A he-
lyi Fidesz hallgat.� 6. oldal

H árman vehették át az Újpest 
Szociális Munkáért Díjat a 
szociális munka napja alkal-

mából tartott ünnepségen a Városhá-
zán. A november 10-én tartott ünnep-
ségen elismerésben részesült Fábián 
Gábor Józsefné, a Leiningen bölcső-

de vezetője, Kósa Antalné, az Őszi Fény 
Integrált Gondozási Központ szakmai 
igazgatóhelyettese és Nebella Mária 
Tünde, az Újpesti Család- és Gyermek-
jóléti Központ mediátora. 

A még a szigorítások előtt meg-
tartott szűk körű rendezvényen a 

díjakat Déri Tibor polgármester és 
Kanász-Nagy Máté népjóléti alpol-
gármester adta át, aki a szociális in-
tézményrendszer minden dolgozó-
jának – bölcsődei gyermeknevelők-
nek, szociális munkásoknak, szociális 
gondozóknak, a házi segítségnyújtás-
ban, az idősellátásban dolgozóknak – 
köszönetet mondott azért az áldozat-
kész munkáért, amelyet ebben a ne-
héz időszakban a frontvonalon végez.

Az újpesti önkormányzat a szoci-
ális munka napja (november 12.) al-
kalmából 50 ezer forintos jutalmat 
ad a Szociális Intézmény (SZI) dolgo-
zóinak, hogy a Nyárindító Plusz és a 
területi pótlék után ezzel az egysze-
ri juttatással is kifejezze az újpesti-
ek köszönetét és tiszteletét az ága-
zatban tevékenykedő több mint 180 
munkatársnak.

A Fővárosi Önkormányzat 100 ezer 
forintos külön juttatással ismerte el 
az idősotthonaiban és a hajléktalan-
szállókon dolgozók rendkívüli áldo-
zatvállalását a koronavírus-járvány 
második hulláma idején. � CSM-CSG

Ötvenezer forintos jutalommal köszöni meg az újpesti önkor-
mányzat szociális intézménye dolgozóinak helytállását. Az ága-
zat három munkatársát díjazták is a szociális munka napján.
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Mostanra már közhellyé vált: a járványnál talán csak 
az lesz rosszabb, ami utána jön. A számos szektor 
leállásával és az egész gazdaság brutális megzu-

hanásával járó óvintézkedések hatásait akár évekkel a ví-
rus leküzdése után is nyöghetjük. A pénzügyi szakembe-
rek világszerte lázasan keresik a krízist legalább enyhítő 
megoldásokat. Kreatív ötletekben nálunk sincs hiány. A Ma-
gyar Kereskedelmi és Iparkamara kezdeményezése szerint 
el kéne engedni az iparűzési adót (IPA) az idei és a jövő évre 
is. Vagyis azt, amit a vállalkozások már befizettek ebben az 
esztendőben, a kötelezettség visszaállítása után le kellene 
vonni az akkori adójukból. Nem felfüggesztésről van szó te-
hát, hanem két évre szóló eltörlésről. 

A közterhek csökkentése általában népszerű javaslat 
szokott lenni, mindenki örül neki, ha többet vihet haza. Az 
IPA-t azonban az önkormányzatoknak fizetik, amelyeknek 
az idei megszorítások, a gépjárműadó elvonása, a „pla-
kátadó” eltörlése, vagy a szolidaritási hozzájárulás egek-
be szökése után ez maradt a legfontosabb bevételi for-
rásuk. Újpestet költségvetése harmadától fosztanák meg 
így, alapjaiban veszélyeztetve a kerület működőképessé-
gét; miközben a vállalkozásoknál csak a bevételük kettő 
százaléka maradna ott.

Persze ezt elintézhetnénk annyival, hogy ötletelgetni le-
het, de az iparkamara nem törvényhozó szerv. Ez igaz. A tes-
tület elnöke, Parragh László a miniszterelnök tanácsadója, 
aki maga mondta el több alkalommal is, hogy gazdaságpo-
litikai kérdésekben számítanak a véleményére. Mostani el-
képzelése ugyan a kormánypárti településvezetők között 
sem aratott osztatlan sikert, ám a kormány egyelőre hallgat.

Parragh brutális javaslatát akár értelmezhetnénk a saját-
jai melletti kemény kiállásként is – ha nem tudnánk, hogy az 
elmaradt kamarai tagdíjakat a tavaszi veszélyhelyzet után 
egyből elkezdték akár végrehajtókkal is bevasaltatni. Vagy, 
ha nem látnánk egy egészen más példát is, méghozzá innen 
a közelből. A napokban a lengyel Vállalkozói Tanács is ha-
tározott felhívást fogalmazott meg. Ők azonban arra szólít-
ják fel kormányukat, hogy az Európai Bizottsággal való ha-
dakozásukban ne menjenek el odáig, hogy a magyarokkal 
együtt megvétózzák az EU költségvetését, mert az uniós tá-
mogatás nélkül a lengyel gazdaság összeomolhat. A Varsó 
és Budapest, illetve Brüsszel között zajló rendkívül bonyo-
lult jogi vitában nyilván nem a lengyel vagy magyar vállal-
kozók fognak igazságot tenni. Ám, ha Parragh László olyan 
kérlelhetetlen érdekvédő, mint amilyennek mondja magát, 
akkor talán erről is lehetne néhány szava amellett, hogy a 
kormány által már alaposan kivéreztetett önkormányza-
tok torkához tenné a kést. Persze könnyen lehet, hogy a 
kamarai elnök csupán statiszta egy gondosan megrende-
zett színdarabban, amelynek az lesz a happy endje, hogy a 
kormányfő nagyvonalúan eltolja a települések nyakától a 
tőrt – hogy aztán a combjukba szúrja. A létező szocializmus 
idejéből ismerjük a trükköt: terjesszük el, hogy tíz forinttal 
emelkedik a tojás ára, emeljük meg öt forinttal, és fogadjuk 
a megkönnyebbült nép háláját. A vírus elleni oltást hama-
rosan beadathatjuk magunknak. Ám a közéleti szemfény-
vesztések ellen csak egyetlen szérum létezik: ha nem a pa-
raván előtt hadonászó Vitéz Lászlókra figyelünk, hanem a 
bábmesterre a takarásban. 

BALOGH GÁBOR

Vitéz László

PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó! 
Kedves újpesti polgártársaim!

H amarosan megkezdjük az ad-
venti időszakot. Különleges év 
ez, különleges év vége is vár 

ránk. Rajtunk múlik, hogy mennyire 
lesz ünnepi, mennyire lesz nyomasztó, 
mennyire lesz meghitt.

Együtt, összefogva most még van 
időnk, hogy boldog karácsonyi idősza-
kot teremtsünk hazánkban, valamint 
közvetlen környezetünkben.

Mit kell ezért tennünk?
Betartani a szabályokat, elővigyáza-

tosnak lenni, kerülni a felesleges talál-
kozásokat, és mindig viseljünk maszkot, 
ha kilépünk az utcára. Most könnyen 
lehetünk hősök. Aki teheti, maradjon 
otthon, a szabadidőt töltsük a közvet-
len környezetünkben élőkkel. Ha mégis 
találkozunk másokkal, vagy zárt tereket 
látogatunk, akkor is tartsuk be a bizton-
ságos távolságot, és hordjunk maszkot! 
Ezzel menthetjük meg embertársainkat, 
ezzel menthetjük meg a békés karácso-
nyi időszakot.

Érjük el együtt, hogy nem adunk 
újabb esélyt a vírusnak terjedni, és ami-
lyen gyorsan felpörgött a második hul-
lám, olyan gyorsan le is csillapodik. Raj-
tunk múlik, fogjunk össze, tegyünk érte! 
Most a megszokottól kicsit másképpen 
kell élnünk a hétköznapjainkat, de ezzel 
menthetjük meg a legtöbb életet.

Minden élet számít!
Újpest önkormányzata meghozta a 

szükséges szabályokat. Kötelező a szá-
jat, orrot eltakaró maszk használata az 
óvodák, bölcsődék, közoktatási intéz-
mények, gyógyszertárak, élelmiszer-

boltok, drogériák, posták, templomok 
bejáratának környékén, ahol egy idő-
ben nagyobb tömeg alakulhat ki. Köte-
lező maszkot hordani az orvosi rende-
lők, a szakrendelő bejáratainál, a gya-
logátkelőhelyeknél, a játszótereken, 
kutyafuttatókban, a metróaluljárók-
ban és egyéb, zárt légterű, közforgal-
mú, közlekedő, és összekötő tereken, 
valamint azok környékén. Az Újpes-
ti Piac és Vásárcsarnokban és a bejá-
ratától számított 50 méteres távolsá-
gon belül is kötelező a maszk viselése, 
ahogyan a káposztásmegyeri óratorony 
környékén és a sétányon.

A kutyafuttatókat nem zárjuk be, vi-
szont a maszkhasználat itt is kötelező, 
továbbá kérjük, hogy tartsák a másfél 
méteres távolságot.

Ne feledjék: a maszk használata a Fő-
városi Önkormányzat rendelete szerint 
kötelező továbbá a metró-, busz- és vil-
lamosmegállókban is.

A PiacPlacc a jogszabályok értelmé-
ben idén már nem nyithat ki.

Az egyre fokozódó járványhelyzetre 
tekintettel – a családok és az óvodai 
dolgozók egészségének védelme 
érdekében – a lehetőségekhez mérten 
szeretnénk csökkenteni az alvásidő 
alatt, zárt légtérben, csoportosan 
együttlévő gyermekek számát. Ezért 
kérjük, hogy ha van rá mód, ebéd után 
vigyék haza gyermeküket!

Győzzük le együtt a járványt!
� DÉRI TIBOR

 polgármester, 
Budapest, IV. kerület

„Arcra fel! Minden maszk számít!”

2 | KÖSZÖNTŐ
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November 11-e, szerda hajnal-
tól kötelező maszkot viselni a 
tízezer főnél nagyobb lélek-

számú városok közterületein. Hogy 
pontosan hol, azt a polgármesterek-
nek kellett villámgyorsan eldönteni-
ük. Van, ahol a település egészén kell 
a maszk a parkok, zöldterületek kivé-
telével, máshol csak a zsúfoltabb he-
lyeken kötelező az arcot így takarni. 

Az észszerűség jegyében  
Az újpesti operatív törzs, a járvány-
ügyi szakemberekkel konzultálva, az 
utóbbi megoldást választotta. Déri 
Tibor polgármester az Újpest Médi-
ának azt mondta, a településszer-
kezetet szem előtt tartva döntöttek 
így, hiszen például a kertvárosi ré-
szeken vagy azokon az utcákon, ahol 
alig-alig van forgalom, indokolatlan 
lenne elrendelni a maszkviselést. Az 
önkormányzat ezért úgy határozott, 
csak ott kötelező az arcot így elta-
karni, ahol sok ember találkozhat. 
Így a piac, az ovik, bölcsik, iskolák, 
gyógyszertárak, élelmiszerboltok, 
posták, templomok, orvosi rendelők 
közelében, a zebráknál, a játszótere-
ken és a kutyafuttatókban, a metró-

aluljáróknál, valamint Káposztásme-
gyeren, az óratorony környékén kö-
telező az arcot takarni, máshol nem. 

Méteres rendelet 
Ahhoz azonban, hogy mindezt ren-
deletbe is lehessen foglalni, szükség 
volt a védőtávolságok pontos meg-
határozására, amit meg is tettek. Így 
november 11. éjféltől a következő 
helyeken kötelező a szájat, orrot el-
takaró maszk használata:

• 	az óvodák, a bölcsődék, a közok-
tatási és szociális intézmények, 
a gyógyszertárak, az élelmiszer-
boltok, a drogériák, a posták és a 
vallásgyakorlásra rendelt helyek 
(templomok, zsinagóga, imahá-
zak stb.) bejáratától számított 20 
méteren belül;

• 	az orvosi rendelők és a szakren-
delő bejáratától számított 50 mé-
teren belül;

• 	a közterületnek minősülő, a gya-
logosforgalom számára kijelölt 
átkelőhelyektől számított 10 mé-
teren belül;

• 	a játszótereken és a kutyafutta-
tókban;

• 	a gyalogosforgalom számára nyit-

va álló metróaluljárók és egyéb, 
zárt légterű közforgalmú közle-
kedő összekötő terek külső ha-
tárvonalától számított 50 méte-
res távolságon belül;

• 	az Újpesti Piac és Vásárcsarnok 
közforgalom számára nyitva álló 
bejáratától számított 50 méteres 
távolságon belül;

• 	és Káposztásmegyeren, az órato-
ronytól számított 100 méteres tá-
volságon belül a sétányon. 

A kisebb rossz 
Úgy tűnik, az újpestiek többségének 
is ez a megoldás az elfogadhatóbb. 
A polgármester ugyanis őket is meg-
kérdezte közösségi oldalán, a mint-
egy másfél ezer bejegyzés pedig már 
akár egy közvélemény-kutatás ese-
tén is reprezentatív mintának bizo-
nyulna. A válaszok döntő többsége 
pedig az engedékenyebb változa-
tot támogatta, Déri Tibor ugyanak-
kor hangsúlyozza: a maszkhaszná-
lat ott is ajánlott, ahol nem kötelező. 
Budapest huszonhárom kerületéből 
húsz egyébként a szigorúbb megol-
dást választotta, és kötelezővé tet-
te a maszkot az összes közterületén, 
kivéve a parkokat és a zöldterüle-
teket. Csak három városszéli kerü-
let, a IV., a XII. és a XVI. volt megen-
gedőbb.

 CSG

Újpest kimaxolta a maszkhasználatot
A IV. kerület egészén nem, a forgalmas helyeken azonban kö-
telező maszkot viselni – döntött a városvezetés. Jó megoldás 
valószínűleg nincs, de úgy tűnik, az emberek többségének is 
az engedékenyebb változat tetszik jobban. 

Budapest nem nézi tovább a 
kormány tétlenkedését, saját 
forrásból leteszteli dolgozóit 

 – jelentette be november elején a 
főpolgármester. Ehhez pedig a fővá-
ros százezer olyan antigén-tesztet 

vesz, amely gyakorlatilag azonnal 
eredményt ad, miközben most tíz 
napba is beletelhet, míg valaki meg-
tudja, mi van vele. Márpedig, aki ma 
időt nyer, életet nyer – hangsúlyozta 
Karácsony Gergely. A cél az, hogy a 
kerületekkel közösen minden olyan 
ágazatban biztosítsák a tesztelés le-
hetőségét, amely különösen veszé-
lyeztetett, tette hozzá Budapest első 
embere.  

Iskolapélda 
A Fővárosi Önkormányzat ezért saját 
szociális és oktatási intézményeiben 
kezdi a szűrést: óvodáiban, bölcső-
déiben, idősotthonaiban és a hajlék-
talan-ellátásban. Karácsony Gergely 
bejelentette azt is, hogy – bár ez ál-
lami feladat lenne – felajánlják az in-
gyenes tesztelés lehetőségét a bu-
dapesti iskolákban dolgozóknak is, 
akikről mintha megfeledkezett vol-
na a kormány. Az ő szűrésükre nov-
ember végétől kerülhet sor. (A főpol-
gármester bejelentése után néhány 
nappal Orbán Viktor miniszterelnök 

is arról beszélt, hogy az egészség-
ügyi dolgozókat, tanárokat és óvó-
nőket célzottan, hetente tesztelik 
majd.)

Határok nélkül 
A főváros a kerületek közt 50 ezer 
tesztet oszt szét, így Újpest is hama-
rosan nekiláthat szűrni szociális in-
tézményei és a kerületi iskolák dol-
gozóit – mondta el az Újpest Médi-
ának a kerület polgármestere. Déri 
Tibor hangsúlyozta: a fertőzésnek 
leginkább azok a pedagógusok van-
nak kitéve, akik naponta több száz 
gyerekkel érintkeznek, ezért nagyon 
fontos tesztelni őket. Újpest eseté-
ben ez tankerületi szinten másfél 
ezer embert érint, de azokat is szű-
rik majd, akik magánkézben lévő, 
alapítványi és egyéb iskolákban, 
óvodákban, bölcsődékben dolgoz-
nak. A budapesti pedagógusok, ok-
tatásban dolgozók szűrésében Önök 
is segíthetnek a fővárosnak adomá-
nyaikkal. 

CSG

tesztelés lélekkel 
Ingyen szűri az újpesti önkormányzat a kerületi szociális és ok-
tatási intézmények dolgozóit. Utóbbi csak tankerületi szinten 
másfél ezer embert érint.
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H árom helyen is megújult a 
járda a Pozsonyi úti lakóte-
lepen. A legjobbkor, hiszen 

a korábbi, szűk betonösvények már 
balesetveszélyesek voltak. Most pe-
dig, hogy már délután sötétedik, még 
fontosabb, hogy a nehezen mozgó 
idős emberek biztonságban legye-
nek – mondta el az Újpest Médiának 
a választókerület képviselője. Farkas 
István (képünkön), aki kampányában 
megígérte, hogy az eddiginél jóval 
nagyobb figyelmet kap majd a pa-
nelvidék, bejelentette azt is, hogy az 
ökölvívó-akadémia mindkét oldalán 
is járda segíti majd a gyalogosok biz-
tonságos közlekedését.

Széllel szemben 
A képviselő azonban nemcsak ezt 
ígérte meg, de azt is, hogy mindent 
megtesz majd a lakótelep tisztaságá-
ért, és a Városgondnokság munka-
társai szorgalmasan birkóznak is a 
levelekkel, még ha ez néha remény-
telennek látszik is. De nem csak ez 
tűnik szélmalomharcnak. Valaki 
ugyanis röviddel a riport készülte 
előtt, fényes nappal, a legnagyobb 

forgalom közepette egy hatalmas 
szeméthegyet hányt ki a Shell-kút 
mögötti zöldterületre; az illegális 
hulladékot csak két fordulóval tud-
ta elvinni a teherautó. Farkas István 
azt mondja, ő maga elkötelezett a 
higiénikus környezet iránt, és számít 
mindenkire, aki ugyanígy gondolja, 
és azt kéri: ha bárki illegális szeme-
telést tapasztal, azonnal jelezze, hi-
szen Újpest tisztaságáért mindan�-
nyian felelősek vagyunk. � CSG

Sima ügy 
Új járdákat kapott a Pozsonyi úti lakótelep, amelyre kevés fi-
gyelem jutott az elmúlt években. Pedig bőven van munka a tíz-
emeletes házak között.   

November 7-től másfél 
éven át pótlóbuszokkal 

lehet csak közlekedni a 3-as 
metró középső – Lehel tér 
és Nagyvárad tér közti sza-
kaszán. Újpestről a Lehel té-
rig továbbra is el lehet jutni a 
földfelszín alatt, az utána kö-
vetkező szakaszon a helyette-
sítő járatok 45 másodpercen-
ként indulnak majd. A BKK, 
ahogy az északi és a déli sza-
kasz felújítása során, úgy a 

középső szakasz esetében is 
számos alternatív lehetősé-
get biztosít – mondta el az Új-
pest Médiának a közlekedési 
központ szóvivője. A 2M villa-
mos a Nagyvárad térről köz-
lekedik a belvárosba, az M14-
es metrópótló busz pedig a 
Lehel tér és a Nyugati tér kö-
zött jár.

Aki egyéb alternatív le-
hetőségeken gondolkozik, 
annak még mindig ott az 

autó, bár az ingyenes par-
kolás alaposan felduzzasz-
totta és lelassította a főváros 
forgalmát. Megoldás lehet 
még természetesen a brin-
ga, a BKK továbbra is ajánlja 
a nagykörúti birngasávokat, 
ahol 2021 tavaszára új, a 
metrópótlás ideje alatti ke-
rékpározást megkönnyítő 
fejlesztések várhatók. Aki 
pedig ősszel-télen már nem 
szívesen tekerne, annak jó 
hír, hogy végre Újpestre is 
megérkeztek a bérelhető 
e-rollerek. A szolgáltatás 
egyelőre a kerület központ-
jában érhető el, a Lime app-
likációjában pontosan fel-
térképezhető, hol található 
éppen egy igénybe vehető 
járgány. � SZJ-CSG

Kerékpárbaj 

Borostyán futja be az 
utasvárók hátulját Újpest 

Városközpont villamosmegál-
lóiban. A növénytartóba ülte-
tett természetes fal nemcsak 
barátságos, de mérsékelhe-
ti a nagyvárosokban tapasz-
talható mikroklimatikus je-
lenséget, az úgynevezett 
hőszigethatást, amely mi-
att a betonnal és aszfalttal 
sűrűn beépített területeken 

a hőmérséklet jóval maga-
sabb, mint a külvárosi része-
ken. Az újpesti várakozóhe-
lyek kialakításakor Bécs volt 
a minta, igaz, ott vadszőlőt, 
nem pedig borostyánt ültet-
tek. Ha a kísérlet beválik, és a 
lakosság is elfogadja, továb-
bi utasvárók is kizöldülhet-
nek – írta közösségi oldalán 
Trippon Norbert alpolgár-
mester.� CSG

Másfél évig nem jár a metró a Lehel tér és a Nagy-
várad tér közt. Marad a metrópótló, az autó, a brin-
ga vagy a bérelhető e-roller, amely megérkezett 
Újpestre is.

jól mutat a zöld 
Újpesten
Borostyán öntötte el a városközpont villamos-
megállóit. Nem baleset történt, a növénytakaró 
élhetőbb környezetet biztosít.  

4 | KÖZTÉR
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Bár az ország most keményebben 
bezárkózott, mint a járvány első 
hullámában, az újpesti piac egyelő-
re nem sokat érez a szigorításokból. 
A vezető piacfelügyelő azt mondja, 
azokat a fővárosi csarnokokat, ahol 
sok külföldi fordult meg, sokkal job-
ban megbetegítette a járvány, mint 
az újpestit, ahol még hétköznap dél-
előtt is hatalmas a forgalom. A nyit-
vatartási idő maradt a régi, a Meg-
becsülés plusz utalványok nagyon 
pörögnek, november közepéig már 
közel 75 millió forintnyit váltottak 
be belőlük a kereskedőknél, a fer-
tőtlenítés folyamatos, a maszkhasz-

nálatot pedig, ha lehet, még szigo-
rúbban ellenőrzik – hangsúlyozza 
Práger Ferenc.

Fenyők a placcon 

Vannak persze, akiket megtaláltak 
a korlátozások, hiszen a kávézók-
nak, presszóknak be kellett zárni-
uk, az éttermek pedig nyitva van-
nak ugyan, de csak elvitelre adhat-
nak ki ételt. Aki azonban megszokta, 
megszerette ezeket az ízeket, most 
is jöhet, mert ugyanúgy kiszolgálják 
őket, csak leülni nem ülhetnek le – 
biztat mindenkit a piacfelügyelő. És 

van még valami, amit elvitt a járvány  
második hulláma, pedig sok újpesti-
nek és nem újpestinek volt állandó 
hétvégi programja: Piac Placc idén 
már nem lesz, jövő januárban azon-
ban – ha a járványhelyzet megenge-
di – elindulhat a regisztráció, és feb-

ruárban nyithat a bolhapiac. A tér 
pedig addig sem marad üres, hiszen 
a fenyőárusok jöhetnek, és ha ez így 
is marad, december 7-étől már ki-
pakolhatják fáikat a megszokott he-
lyen, a piac mellett.

 CSG

Az eredeti tervek szerint, az ünnepi 
időszak hagyományai közé tarto-
zó, az újpestiek által évről évre na-
gyon várt Adventi Vásárt a város-
vezetés meg szerette volna tarta-
ni. A rendezvényt a legszigorúbb 
óvintézkedések mellett tervezték 
megnyitni november 28-án. Csu-
pán a jégpálya hiányzott volna a 
Városháza mellől, amelyet szakér-
tői vélemények és előzetes felmé-
rés alapján a fertőzésveszély miatt 

semmiképp sem lehetett volna mű-
ködtetni. A járvány felpörgése azon-
ban közbeszólt, s így a vásárt sem 
tartják meg. – Az ünnepi hangula-
tot, az adventi varázslatot mégsem 
hagyjuk teljesen elveszni – szögez-
te le Bedő Kata az Újpesti Napló-
nak. Az alpolgármester tájékoztatá-
sa szerint a főtéren november 28-tól 
karácsonyi díszkivilágítás és adven-
ti térzene emlékeztet arra, hogy a 
mostoha körülmények ellenére 

igenis ünnepre készülünk. A gyer-
mekeket meseváros-installáció, 
a felnőtteket és családokat pedig 
ünnepi hangulatú szelfipont várja 
majd.

Az Ajándékgyár 
nem állhat le
Az önkormányzat nem mond le a ne-
héz sorsú gyermekek karácsonyá-
nak szebbé tételéről sem. Egy doboz 
szeretet – ez a szlogenje az Újpesti 
Gyermekekért Jótékonysági Alap 
ajándékgyűjtő akciójának, amelyet 
szigorú óvintézkedések mellett a je-
lenlegi helyzetben is megtartanak. 
– A főtéren november 28-tól felállí-
tott gömbsátorba, az Ajándékgyárba 
várjuk azokat a játékokat, amiket a 
gyermekek meguntak, amikkel már 
nem játszanak, azokat a ruhákat, 
amiket már kinőttek – mondta 
el Bedő Kata. Az ajándékokat egy 
cipősdoboz-méretű csomagban vár-
ják, amelyet a gyerekek saját kezű-
leg adhatnak át az ott szorgoskodó 
manóknak. A cipősdobozba bármit 
bele lehet tenni, aminek egy gye-
rek örülhet. A szervezők azt kérik, a 
dobozra írják rá, hogy hány éves és 
milyen nemű gyermeknek szánják a 
csomagot (például: fiú,7, lány, 10). Az 
összegyűjtött ajándékdobozokat az 
Újpesten élő rászoruló és hátrányos 
helyzetű családok gyermekei kapják.

Az adományok leadásával kapcso-
latos néhány fontos szabály:
• 	Az adományokat mindennap 

9 és 14 óra között, illetve 15 és 18 
óra között lehet leadni a Főtéren 
felállított Gömbsátorban egészen 
december 13-ig.

• 	Fontos, hogy az ajándékok 
leadásánál is kötelező a maszk 
viselése és a másfél méteres 
távolság megtartása.

• 	Törekedjünk arra, hogy az 
összegyűjtött adományokat egy 
felnőtt adja le, esetleg a gyer-
mekkel közösen.� BG

Az Adventi Vásár elmarad, 
az ünnepi varázslat nem
A kormány új járványügyi intézkedései miatt mégsem lehet 
megtartani az Újpesti Adventi Vásárt, ám az „adventi varázsla-
tot” nem hagyják elveszni – mondta az Újpesti Naplónak Bedő 
Kata kultúráért, oktatásért, társadalmi kapcsolatokért és kom-
munikációért felelős alpolgármester.

Pörög a piac 
A korlátozások mellett is hatalmas a forgalom az újpesti vásár-
csarnokban, igaz, a vendéglátósokat megfogták az új szabá-
lyok, és idén már bolhapiac sem lesz. Fenyő viszont igen.

Az Újpest FC és az UVSE a szur-
kolókat kéri, hogy vegyenek részt 
az ajándékgyűjtési akcióban. 
A  két egyesület játékokat, cso-
kit, kifestőt vagy bármit szívesen 
fogad, ezeket cipősdobozokba 
csomagolva lehet a Szusza Fe-
renc Stadion recepciójára vagy 
a Margit-szigeti Hajós Alfréd 
Nemzeti Sportuszodába bevinni 
minden reggel 9 és este 7 között. 
Az adományokat december 6-ig 
várják, majd ezeket a futballisták 
és a vízipólósok átviszik az újpesti 
önkormányzat Adventi Ajándék-
gyárába, ahonnan az alapítvány 
eljuttatja az újpesti, rászoruló és 
hátrányos helyzetű családokhoz.

KÉ
PÜ

N
K 

IL
LU

SZ
TR

ÁC
IÓ



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XIV. ÉVFOLYAM, 21. SZÁM, 2020. NOVEMBER 19. – DECEMBER 2.

6 | PÓRÁZ

Városvezetők a kivéreztetésről

BUDAPEST
Kiss Ambrus
főpolgármester-helyettes

Azonnali veszély
Nagyon rövid időn belül le kellene ál-
lítani minden közszolgáltatást. Elle-
hetetlenülnek a kulturális és szoci-
ális intézmények, az idősotthonok, a 
hajléktalanellátás, a temetői szolgálat 
működtetése, leállna a közvilágítás és 
a tömegközlekedés. Budapest bevéte-
leinek 60 százaléka tűnne el. 

GÖDÖLLŐ
Gémesi György
polgármester

Dilettáns ötletszerűség 
A közvilágítás, a közlekedés, az óvoda, 
az iskola vagy bármelyik más szolgál-
tatás is ellehetetlenülhet a települé-
seken. Az amúgy is kivéreztetett ön-
kormányzatok az iparűzési adót jö-
vőre teljes egészében működésre 
fordítanák. Ezt az összeget máshon-
nan már nem lehet előteremteni.

SZÉKESFEHÉRVÁR
Cser-Palkovics András
polgármester

Elefánt a porcelánboltban 
A fideszes városatya szerint a javas-
lat elfogadása letarolná az önkor-
mányzati szektort. Nem segít senkin, 
ha a települések bezárják a bölcső-
déket, az óvodákat, a színházakat, 
leállítják az autóbuszokat, és meg-
szűnnek a helyi vállalkozóknak is 
bevételt jelentő fejlesztések.

ÚJPEST
Trippon Norbert
alpolgármester

Tébolyodott gondolat
Akkora bevétel esne ki, mint az óvo-
dai, bölcsődei és szociális dolgozók, 
valamint a Városháza kormánytiszt-
viselőinek egész éves bére járulé-
kokkal. Vagy ők nem kapnak fizetést, 
és az intézmények bezárnak jövőre, 
vagy még fát, virágot ültetni, füvet 
nyírni sem tudna a város.

Utcai világítás, takarítás, köz-
terület-karbantartás, óvodák, 
bölcsődék, rendelőintézetek 

és szociális intézmények fenntartá-
sa: csak néhány azon feladatok közül, 
amelyet az önkormányzatok látnak el, 
a fedezetüket pedig a helyi iparűzé-
si adó jelenti. Ezt venné el a telepü-
lésektől a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke, Parragh László. A 
miniszterelnökkel jó viszonyban lévő 
egykori üzletember szerint „nagy” se-
gítséget jelentene a vállalkozásoknak, 
ha a válság közepette nem kellene be-
fizetniük a közterhet.

De mekkora tételekről beszé-
lünk? A helyi iparűzési adót azon 
vállalkozások fizetik, amelyeknek 
van árbevételük. Az adó minden 

egymilliónyi bevétel után 20 ezer 
forint. Az adónem logikájából fakad 
az is, hogy ahol csökken a bevétel, 
ott kevesebbet is kell fizetni.

A főváros viszont ezzel elveszíte-
né a pénze 60 (!) százalékát; Újpest 
a bevételeinek egyharmadát bukná 
el. A miniszterelnök asztalán lévő el-
képzelés nyomán a helyhatóságok 
az alapfeladataikat sem volnának 
képesek ellátni.

A helyi Fidesz hallgat
Déri Tibor polgármester nyílt levél-
ben szólította meg a kerület fideszes 
politikusait. A település tönkretételét 
jelentő kormányzati tervről azt írta, 
hogy „a második világháború és az azt 
követő kommunizmus óta még nem 
volt olyan kormány, amely erre ragad-
tatta volna magát”. Levelében így fo-
galmazott: „Újpest kormánypárti vá-
rosatyái! Tudom, hogy nektek is az 
ember a legfontosabb érték, tudom, 
hogy Újpest az otthonotok és felelős-
séget éreztek iránta. Ugye számítha-
tunk Rátok, hogy szót emeltek a vá-
rosunkat romba döntő tervek ellen?”

A helyi Fidesz-frakcióvezető, Nagy 
István szerint csak tervről van szó, 
tehát nincs miről beszélni, ezért 
nincs is mi ellen tiltakozni. � TT

Bevételeinek egyharmadát 
bukhatja el Újpest
Eredetileg arról szólt a javaslat, hogy egy évre vennék el az önkormányzatoktól a teljes ipar-
űzési adót; a minap már arról volt szó, hogy két évre kellene megfosztani a helyhatóságokat 
a legfőbb bevételi forrásuktól. Orbán Viktor nem utasította el a felvetést. A következmények 
beláthatatlanok.

KÉ
PÜ

N
K 

IL
LU

SZ
TR

ÁC
IÓ



ÚJPESTI NAPLÓ
XIV. ÉVFOLYAM., 21. SZÁM, NOVEMBER 19. – DECEMBER 2.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU

HELYI ÉRDEK | 7

T rippon Norbert alpolgármes-
ter a Károlyi utca 25. szám 
alatt épülő bérlakásház szep-

temberi alapkőletételénél fogalma-
zott így: „Köszönjük az Irányító Ha-
tóságnak, a nagy tapasztalattal ren-
delkező kivitelezőnek és csapatának, 
az önkormányzat műszaki szakem-
bereinek, projektmenedzsereinek. 
De elsősorban köszönjük az itt dol-
gozó vasbetonszerelőknek, burko-
lóknak, víz-gáz szerelőknek, ácsok-
nak és megannyi tiszteletreméltó 

szakma művelőinek, mert valójá-
ban ők építik nekünk ezt a házat”.

Az Újpest Kapuja Városrehabi
litációs Projekt keretében épülő 
mintegy 30 lakásos önkormányza-
ti bérlakásház építési munkálatai 
jól haladnak: zajlanak a betonozási 
munkálatok, a beton-acél szerkeze-
ti elemek beépítése, a zsaluzási fo-
lyamatok. A társasház előrelátható-
lag tavaszra lesz szerkezetkész, az 
új lakók pedig a tervek szerint 2022. 
év elején, a jogerős használatbavé-

teli engedély megszerzését követő-
en költözhetnek be új, a legszigo-
rúbb energetikai követelményeknek 
megfelelő otthonaikba.

Folyamatos  
lakásfelújítások
De nemcsak szociális bérlakások 
épülnek a beruházás keretében, ha-
nem velük párhuzamosan, az Euró-
pai Unió társfinanszírozásában fel-
újítanak 39 darab elavult szociális 
bérlakást is. Ezen ingatlanok terv-
felülvizsgálata hamarosan befejező-
dik, utána kezdődhet a kivitelezés, 
2021 végére pedig már be is fejeződ-
hetnek a munkálatok.

Mindezeken felül a városveze-
tés további 14 lakhatatlan állapot-
ban lévő önkormányzati ingatlant 

is rendbe tesz. Ezekbe költözhetnek 
be átmeneti jelleggel azok, akiknek 
a fent leírt felújítások idejére el kell 
hagyniuk otthonaikat. Később ezek 
a lakások felszabadulnak, és továb-
bi rászoruló újpesti családok költöz-
hetnek be.

Közösségi tér 
és egyhektáros zöld park
A Károlyi utca 25. és az Aradi utca 4. 
szám alatt kialakítanak egy-egy kö-
zösségi helyiséget is, ezek otthont 
nyújtanak a társadalmi beilleszke-
dést és munkaerőpiaci elhelyezke-
dést segítő tevékenységeknek, to-
vábbá itt működik majd a projekten 
dolgozó szociális munkások terü-
leti irodája. A helyiségek alkalma-
sak lesznek arra is, hogy a lakosság 
helyben hozzáférhessen a pályázat 
nyújtotta szociális, oktatási és ügy-
félfogadási szolgáltatásokhoz.

A bérlakások építése és felújítá-
sa mellett, a bontási tömbön, egy 
egyhektáros zöld park is megvaló-
sul, ahol a tervek szerint a számos fa 
mellett virágok, játszótér, kényelmi 
és sportolási eszközök kapnak majd 
helyet.

UN

egyenesben a VEKOP Program 

Jövő tavasszal szerkezetkész 
állapotban a bérlakások
Az Európai Unió által kétmilliárd forinttal támogatott pályáza-
tot az előző ciklusban, 2018 júniusában nyerte el Újpest. A pro-
jekt eredményeképpen felépül a Károlyi utca 25. szám alatt a 
szociális bérlakásház, valamint elbontják a Berda József utca-
Temesvári utca-Bocskai utca által határolt területen lévő krízis-
tömböt. Ez utóbbi helyére egy egyhektáros park épül, továbbá 
felújítanak 39 önkormányzati bérlakást is.

Módosult a forgalmi rend Új-
pest szívében. A változtatás-

ra azért volt szükség, mert a kis há-
zak közé rajzolt szűk utcák már nem 
tudtak mit kezdeni azzal a forgalom-
mal, amelyet az új lakóparkok és a 
Dunakeszi felől egérutat keresők rá-
juk szabadítottak. Egyre gyakrabban 
alakultak ki kezelhetetlen, sokszor 
balesetveszélyes helyzetek, és nem 
voltak már biztonságban a gyalogo-
sok sem, hiszen a türelmetlen autó-

sok gyakran a járdára felhajtva ke-
rülgették egymást.

A választókerület képviselőjét a 
környéken lakók keresték meg pa-
naszukkal, Szabó Gábor (képünkön), 
pedig gyorsan lépett. Így lett egy-
irányú a Berzeviczy utca a Károlyi 
utca felől, a szomszédos Venetiáner 
utca pedig, ahol szintén gyakori volt 
a fékcsikorgás, a József Attila utca 
irányából. Csodák persze nincse-
nek, az utcák nem szélesednek to-

vább, autóból sem lesz kevesebb, de 
a mostani változtatások talán segít-
hetnek megelőzni a baleseteket, és a 
bosszankodás is kevesebb lesz. Az új 

táblákkal pedig, ha tetszik, ha nem, 
meg kell barátkozni, a rutint pedig 
egy időre elfelejteni. 

CSG

Túlélni Újpest belvárosát
Több ponton is megváltozott a forgalmi rend a piac mögötti 
utcákban, ahol már a gyalogosok is veszélyben voltak a hatal-
mas autóforgalom miatt. Az ott lakók képviselőjükhöz fordul-
tak, aki segített.
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Ahhoz, hogy egy szegregátum – de 
akár nyugodtan mondhatjuk, hogy 
gettósodott környék – felszámolása 
sikeres legyen, sok mindenre szükség 
van, de legkevésbé a buldózerre. A te-
rületen ugyanis emberek élnek, az Új-
pest-szerte híres-hírhedt krízistömb 
lakói pedig esélyt kaphatnak a hely-
zetükből való kitöréshez. A bérlakás-
építés és a parkosítás csak az azonnal 
és jól látható eredmények sorát bőví-
ti, de az érintett emberi sorsok jobb-
ra fordulása sokéves, összetett munkát 
kíván. Az Európai Unió társfinanszíro-
zásával létrejött rehabilitációs beruhá-
zás keretében a szociális szempontok 
is előtérbe kerültek, így az Újpest Ka-
puja programot lebonyolító konzorci-
umhoz számos szervezet csatlakozott.

Medve Regina, a térségmegújí-
tási program projektvezetője sze-
rint az átfogó, több önkormányzati 
ciklust is érintő uniós fejlesztés nem 
pusztán arról szól, hogy a rendkí-
vül elavult, sok esetben szinte élet-
veszélyes, emberhez méltó életre al-
kalmatlan ingatlanokból korszerűb-
bekbe költözhetnek a lakók. A nagyon 
rossz anyagi és szociális körülmények 
között élő emberek, illetve családok 
arra is esélyt kapnak, hogy beillesz-
kedjenek a társadalomba, hogy új, 
pozitív impulzusokhoz jussanak, és 
perspektivikusabbá váljon a jövőjük. 
Mózer Péter, az Újpest Önkormányza-
tának Szociális Intézményének igaz-
gatója a konferencián arról beszélt, 
hogy a minimumjövedelmi célkitűzé-

sek mellett szükség van arra is, hogy 
a nehéz helyzetben lévők aktiválási 
programokban vegyenek részt, ami 
személyre szabott módon keresi szá-
mukra a rossz körülményeikből tör-
ténő kilépési pontokat. Ennek egyik 
legfontosabb eleme a foglalkozási 
mobilitás megteremtése. 

A konzorcium tagjaként az átfogó 
programok egyik résztvevője a kerü-
leti cigány nemzetiségi önkormány-
zat is. Nagy István Gábor, a szerve-
zet elnöke arról beszélt, hogy az ál-
taluk működtetett tanoda már eddig 
is százas nagyságrendben segített a 
cigány és nem cigány gyerekeknek 
abban, hogy megállják a helyüket a 
közoktatás által támasztott követel-
mények között. Ugyanakkor sokszor 
a szülők is segítségre szorulnak, akik 
például sokszor nem is tudnak arról, 
hogy milyen jogosultságaik vannak, 
vagy éppen milyen segítségre számít-
hatnak a napi gondjaik leküzdéséhez.

Feladatot jelent, hogy a felszámo-
landó krízisterületen élők jelentős 
részének radikálisan megváltoznak 
majd az életkörülményei; mégpedig 
pozitív értelemben. Szegfalvi Zsolt, a 
Habitat for Humanity elnöke arról be-
szélt, hogy ebben már több évtize-
des tapasztalatuk van. – Újpest ön-
kormányzata nagyon bátor volt, hogy 
bennünket, mint külső civil szerveze-
tet bevontak a programba – mondta 
Szegfalvi, hozzátéve: az együttműkö-

dés keretében felvettek négy új szo-
ciális munkást, akiknek csak az a fel-
adata, hogy az akcióterületen élők 
problémáival foglalkozzanak.

Az Újpesti Kulturális Központra 
is fontos feladat hárul a kezdemé-
nyezésben. Belán Beatrix, az ÚKK 
vezetője arról beszélt a tapasztala-
tokat összegző konferencián, hogy 
nem csupán a fizikai szükségletek 
kielégítése tartozik hozzá a szociális 
szempontok érvényesítéséhez, ha-
nem a kultúra közvetítése is. Meg-
valósult már a Ficak közösségi tér, 
amely nemcsak programokat kínált 
a járvány miatti lezárás előtt, hanem 
találkozások helyszíne is volt. Belán 
Beatrix szerint ráadásul az is fon-
tos, hogy a krízisterületen élők idő-
vel bekapcsolódjanak a város prog-
ramjaiba is, hiszen egy-egy előadás 
vagy koncert mindig társadalmi ese-
mény is, az azon való megjelenés 
pedig a minőségi élet iránti igény 
kifejeződése.

A deszegregáció kérdése ugyanis 
nem pusztán anyagi kérdés, hanem 
rengeteg múlik a közösségi normák 
elsajátításán, másfelől pedig a több-
ségi, jobb helyzetben élő lakosság 
befogadó szemléletének kialakítá-
sán is.� UN

Az összefoglaló a VEKOP-6.2.1-15-2016-00001 
azonosítószámú „Újpest Kapuja” térségmeg-
újítási és városrehabilitációs projekt kereté-
ben megrendezett online Újpesti Szociális 
Szakmai Napról készült. (2020.11.11.)

Krízistömb elbontása, parkosítás, bérlakásépítés, és ami a leg-
fontosabb: az emberek, akiket ez a mindennapjaikban érint. 
Az Újpest Kapuja térségmegújítási projekt keretében szakmai 
konferenciát tartottak a lebonyolító konzorcium tagjai.

Több mint térségmegújítás: 
valódi integráció

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Regionális
Fejlesztési Alap
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Barátaim, nagyon gyorsan változik 
körülöttünk az élet, ezért sok min-
denről kell beszámolnom Nektek, 

de így is az a legfontosabb, hogy a jár-
ványveszély csökkentésére hozott szabá-
lyok betartását kérem mindenkitől. Nem 
szeretném elismételni a korlátozásokat, 
hiszen biztosan tisztában vagytok velük, 
csupán arra szeretnélek kérni Titeket, 
hogy magatok és családotok érdekében 
tartsátok be a központi és az önkormány-
zat által hozott intézkedéseket egyaránt. 
A veszély elmúltával lehetőségünk lesz 
újra a szabadságunkért, a jobb életért ví-
vott küzdelmünket folytatni.

Soraimat azzal szoktam zárni, hogy gyertek, beszélgessünk. Ezt 
most ide, előre veszem, hogy tudd, ebben az időszakban fokozottan 
számíthatsz a képviselőddel való kapcsolatra – még akkor is, ha tu-
dom, hogy a sok gondból és teherből én átvállalni mindent nem tu-
dok. De arra mindig számíthatsz, hogy együtt gondolkodjunk a le-
hetséges megoldásokról. Jelentkezni a +3620 383 4549-es telefonszá-
mon és a kepviselo@varju.hu e-mail-címen tudtok.

Természetesen nem mehetek el szó nélkül a szigorítások mögé 
bújva, az éj leple alatt hozott, a vészhelyzettől független kormány-
zati módosítások mellett. Az ellenzék közösen kiállva szólította fel a 
kormányt ezek visszavonására, és nagyon fontosnak tartom megje-
gyezni, hogy ezeket az intézkedéseket a kormány a felhatalmazási 
törvénytől függetlenül hozta meg, ugyanis a kétharmados törvények 
és az alaptörvény-módosítás a jelenlegi Fidesz többséggel rendes el-
járás keretei között is meghozhatóak lettek volna. Nincs két Fidesz. 

Szintén sok vitát vetett fel a kutyasétáltatás kérdése, hiszen az 
este 8 és reggel 5 óra közötti kijárási tilalom éppen egy olyan idő-
sáv, amikor sok újpesti indul útnak kedvencével. A Déri Tibor pol-
gármester úrral tartott konzultáció után még aznap este kezdemé-
nyeztem az Országházban, hogy legyenek bővebb részletszabályok 
a kutyasétáltatásra, amit nem lehetett nem meghallani. Lett belő-
le gyors miniszterelnöki kormányvideó, de kutya se bánja, sőt iga-
zán ők nem bánják!

A költségvetési bizottság elnökeként feladatom vizsgálni a járvány 
és a szigorítások költségvetési és gazdasági hatásait is. Már maga a 
kormány is beismerte, hogy válság van, de én hozzáteszem: az a baj, 
hogy ez pánikkormányzással párosul. Sajnos a számokból és az ada-
tokból az következik, hogy az elmúlt évek felelőtlen, urizáló pénz-
szórása elvette a lehetőséget a most beütött igazi válság kezelése 
elől. Sem az emberek, sem a munkát biztosító vállalatok nem kaptak 
érdemi állami, költségvetési támogatást, hiszen a hitelmoratórium 
nem több mint határidő-módosítás. A nyári yacht-office-ból az ille-
tékesek nem látták meg a mindennapi nehézségeket. A kisnyugdíjas 
nem kapott egyszeri támogatást; a vállalkozó nem kapott bértámo-
gatást; a családi pótlékot sem emelték meg. Eközben a KSH adatai 
szerint eddig fejenként 143 ezer forintot buktak a magyar emberek 
a kormány rossz válságkezelése miatt, és félmillió magyar vált mun-
kanélkülivé. De hol a vége?

A jelenlegi helyzet tehát egészségügyi, gazdasági szempontból is 
kiábrándító, és az elmúlt napok pánikkormányzása azt jelenti, hogy 
a kormány kapkod, és tűzoltásszerűen állította le az országot.

Mi, az ellenzékkel rendszeresen megtesszük a magunk javaslatait 
a válságkezelésre, amit következetesen nem, vagy jócskán megkés-
ve fogad el a kormányoldal. Pedig, ha kicsit nyitottabbak lennének a 
párbeszédre, talán most nem tartanánk itt. Köszönöm a figyelmedet!

Végül újra azt mondom, beszélgessünk az esetlegesen megoldás-
ra váró problémáitokról, ötleteitekről, Újpestről!

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Jól hall, Pelikán?
– Kristálytisztán, Virág elvtárs.
– És lát is?
– Igen.
– Akkor én miért nem látom 

magát?
– Azt én nem tudom. Talán 

azért, mert nekem nincs ilyen ka-
meraizém.

– Hogyhogy nincs?
– Hát úgy, hogy amikor azok a 

hallgatag fiúk kihozták ide ezt a 
loptopot…

– Laptop, Pelikán, laptop!
– Hát, úgy is lehet mondani, 

de úgy nincs semmi értelme. Na, 
mindegy. Szóval, mikor kihozták 
ide ezt az izét, nem hoztak kamerát.

– Az baj Pelikán, így nem tudha-
tom, hogy egyedül vagyunk-e, vagy 
valaki más is hallja, mit beszélünk.

– De Virág elvtárs, itt az őrbódé-
ban rajtam kívül senki nincs. Nem 
is volt soha.

– Rendben van, ez most nem 
olyan érdekes. Új feladatot kap Pe-
likán.

– Virág elvtárs! Ebben az ország-
ban tízmillióan élünk. Miért mindig 
én kapok olyan feladatokat, amik-
hez nem értek?

– Csak semmi nyafogás, elvtár-
sam! Nyugodjon meg, más is kap 
ilyen feladatokat. Magát példá-
ul arra az időre, amíg távol lesz a 
munkájától, egy nyugdíjas katona-
tiszt fogja helyettesíteni.

– És én addig mit csinálok, Vi-
rág elvtárs?

– Maga fogja koordinálni a 
rendőrök mellé kivezényelt kato-
nákat.

– És közben az a katonatiszt jön 
ide helyettem a gátra?

– Pontosan, Pelikán! 
– De Virág elvtárs, ebbe én be-

lehülyülök! Egy katona fogja őriz-
ni a gátat, a gátőr meg a katoná-
kat? Miért?

– Ez benne a lényeg, Peli-
kán! Így tévesztjük meg a nyugati 
libernyákokat, meg a hazai béren-
ceiket! Ezek majd meglátják, hogy 
egy katona áll a gáton, és rájön-
nek, hogy velünk nem lehet kuko-
ricázni!

– És mit csinálnak, ha meglát-
nak engem?

– Nyugalom, Pelikán, magát 
nem fogják meglátni. Maga és a 
csapata fogják ellenőrizni a kutya-
sétáltatókat.

– Azokat ellenőrizni kell?
– Természetesen! Kijárási tila-

lom van, Pelikán, este nyolc után 
már csak a kutyások mászkálhat-
nak az utcán. De még ők is csak a 
lakásuktól 500 méteres körön be-
lül. Érti?

– Értem. Illetve, nem értem. 
Egyáltalán, miért van ez az éjsza-
kai kijárási tilalom? Ez a vírus csak 
éjszaka támad?

– Ezen most nem nyitok vitát, 
elvtársam! A maga csapata fog-
ja teljes fegyverzetben ellenőrizni, 
hogy a kutyasétáltató valóban az, 
vagy csak egy svindler, és ha kide-
rül, hogy csaló, könyörtelenül meg-
büntetik.

– És ha tényleg csak a kutyáját 
sétáltatja?

– Akkor majd kérünk tőle vala-
mit… � EJ

Virág és Pelikán

Az Észak-Pesti Katasztrófavédelmi Kirendeltség idén is várja a la-
kóingatlanok képviselőinek kérdéseit, problémáit. A konzultáció 
során a katasztrófavédelem szakemberei elmondják a társashá-
zak közös képviselőinek, kezelőinek vagy üzemeltetőinek, hogy 
az adott ingatlanra milyen tűzvédelmi előírások vonatkoznak. 
Arról is kérhető tájékoztatás, hogy az épületen milyen javításo-
kat, változtatásokat kell végrehajtani a tűzbiztonság érdekében, 
vagy éppen milyen berendezéseket és hová érdemes felszerelni. 
A járványhelyzetre való tekintettel a szakemberek ezúttal telefo-
non vagy elektronikus úton állnak rendelkezésre, az alábbi elér-
hetőségeken és időpontokban.

Telefon: +36 1 459 2371
E-mail: fki.eszakpest@katved.gov.hu
Hétfő:� 12.00–16.00
Kedd:� 8.00–12.00
Szerda:� 8.00–16.00

Csütörtök:�  12.00–16.00
Péntek: � 8.00–12.00
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Ú j, az előírásnak megfelelő fel-
szerelésben dolgozhatnak mos-

tantól az újpesti vagyonőrök. Az egy-
séges öltözetre (ing, pulóver, mel-
lény, kabát) azért volt szükség, mert 
az Újpesti Vagyonőr Kft. élőerős őr-
zést végző munkatársai eddig nem 
rendelkeztek ilyen formaruhával – 
mondta el az Újpest Médiának Ba-
ranyi József ügyvezető. A felsze-
relés beszerzése már az év elején 
elindult, eredményt azonban a ko-

ronavírus-járvány miatt csak őszre 
hozott, most azonban már mindenki 
számára első pillantásra egyértelmű, 
hogy a kollégák hivatalos személyek, 
büszkélkedett az igazgató.

Baranyi József beszámolt arról is, 
hogy az Újpesti Vagyonőr Kft. a kisebb 
cégek és a lakosság számára is elérhe-
tővé tette távfelügyeleti, védelmi szol-
gáltatásait. A riasztót a szakemberek 
felszerelik, bekötik, ellenőrzik, a vé-
delmet 24 órában biztosítják, jeleznek, 
ha szól a rendszer, ha kell, a helyszín-
re is vonulnak és segítenek. A szolgál-
tatásra az Újpesti Vagyonőr Kft. tele-
fonszámán (+36 70 500 1554) vagy a 
cég oldalán (ujpestivagyonor.hu) 
lehet jelentkezni. � SZJ-CSG

Ajárvány miatt idén elmaradnak 
azok az előadások, amelyeket a 

IV. kerületi Rendőrkapitányság mun-
katársai szerveztek korábban a kerü-
leti idősotthonokban és klubokban. 
Ezeken mutatták be, hogy hogyan 
„dolgoznak” a telefonon jelentke-
ző, úgynevezett unokázós csalók. – 
A probléma továbbra is létezik, és na-
gyon fontos, hogy a figyelmeztetés a 
lehető legtöbb érintetthez eljusson 
– mondta el az Újpest Médiának a IV. 
kerületi kapitányság szakembere.

Kéményseprőt látok?  
Most is előfordul ugyanis, hogy a 
csalók bajba jutott rokonnak, uno-
kának adják ki magukat a telefon-
ban, és az idősek hiszékenységét 
kihasználva csalnak ki tőlük pénzt 
– magyarázta Szabó-Nagy Berna-

dett. – De gyakori az is, amikor va-
laki banki alkalmazottnak, ügyinté-
zőnek, esetleg valamilyen szolgál-
tató munkatársának mondja magát, 
és ezzel az ürüggyel jut be a lakásba, 
ahonnan aztán minden mozdítha-
tót elhoz, néha pedig még fizetést is 
kér a munkájáért – sorolja a népsze-
rű módszereket a főtörzsőrmester.  

Egy szót se! 
A rendőrség éppen ezért azt kéri, ha 
valaki nem biztos abban, hogy ro-
kon hívta fel, hívja vissza, így meg-
bizonyosodhat arról, hogy tényleg 
a hozzátartozó kér-e segítséget. – 
A közüzemi szolgáltatók munkatár-
sai pedig mindig hordanak maguk-
nál fényképpel, azonosítóval ellátott 
igazolványt, ez alapján bárki azonnal 
érdeklődhet a szolgáltatónál a szere-
lőről – hangsúlyozza Szabó-Nagy Ber-
nadett. Ami talán ugyanennyire fon-
tos, hogy közterületen vagy idegenek 
jelenlétében soha ne beszéljenek ma-
gánügyeikről, mert a meghallott in-
formációkat a bűnelkövetők felhasz-
nálhatják. � SZJ-CSG

Halló, nagyi? Nagy a baj!  
A járványban is telefonál-
nak az álunokák és csönget-
nek az álszerelők. A rendőrök 
most nem tudják megtartani 
előadásaikat, de minden idős 
embert óvatosságra intenek.

Ruhát kaptak  a vagyonőrök 
Nemcsak az öltözet új, de az 
is, hogy a cég a lakosság szá-
mára is elérhetővé tette a táv-
felügyeleti, védelmi szolgál-
tatásait. 

Ebben a tanévben is pályázhattak a diákok az Ugró Gyula Ta-
nulmányi Diákösztöndíjra, a Bene Ferenc Sport Diákösztöndíj-
ra, a Házy Erzsébet Előadó-művészeti Diákösztöndíjra és a Sző-
nyi István Alkotóművészeti Diákösztöndíjra.

Idén 19 kiemelkedő 
teljesítményű diák kap 
városi ösztöndíjat

Az idei felhívásra 34 pályázat ér-
kezett, és összesen 29-en felel-

tek meg a kiírásnak, a rendelet alap-
ján pedig kétharmaduk el is nyerte a 
támogatást. A díjazottak kiváló tanul-
mányi eredményt vagy kiemelkedő 
sportteljesítményt, illetve kimagas-
ló művészeti teljesítményt értek el, 
munkájuk példaértékű, rendelkeznek 
egy vagy több nyelvvizsgával. Többen 
országos tanulmányi versenyek győz-
tesei, illetve egyetemi tudományos 
kutatómunka résztvevői.

A diákösztöndíj egy tanévre, vagyis 
tíz hónapra nyerhető el, havi összege 

középiskolai tanuló esetén a kifizetés 
időpontjában érvényes minimálbér 20 
százaléka (32 200 Ft), felsőoktatási in-
tézmény hallgatója esetén a minimál-
bér 40 százaléka (64 400 Ft).

Az eredeti tervek szerint Déri Ti-
bor polgármester és Bedő Kata kultú-
ráért, oktatásért, társadalmi kapcso-
latokért és kommunikációért felelős 
alpolgármester köszöntötte volna a 
városunknak büszkeséget jelentő di-
ákokat, de a járvány miatt erre nem 
kerülhet sor. A pénzbeli támogatást 
viszont természetesen átutalással 
megkapják. � CSG
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Keleti Ágnes, a Nemzet Sporto-
lója az újpesti tornaszakosztály 
színeiben versenyzett, ami-

kor négy olimpiai aranyat nyert Mel-
bourne-ben, és nem oly régen a ke-
rületünk díszpolgárává választották.

– Nem minimalista céllal ültünk 
neki ennek a munkának Dávid Sán-
dorral együtt. Alapvetően egy sza-
vakból formált emlékoszlopot sze-
rettünk volna emelni Keleti Ágnes 
részére, meghajolva a tehetsége, 
az eredményessége előtt – mondta 
Dobor Dezső, a könyv társszerzője. – 
Úgy fogjuk fel, hogy a könyvünk pa-
lackposta a jövőnknek: így éltek itt 
az emberek, így élt köztük egy cso-
da, aki még ma is mutatja számunk-
ra a követendő utat.

Régi sporttársak, barátok emlé-
keztek vissza Ági néni „tetteire” és 

személyiségére. Köteles Erzsébet, 
Tass Olga és Kárpáti György is élete 
utolsó interjúját adta a könyv szá-
mára, a megjelenést sajnos már nem 
érhették meg. Schmitt Pál olimpi-
ai bajnok vívó, a könyv előszavá-
nak szerzője emlékeztetett arra, 
hogy 2004-ben, amikor bevezették a 
Nemzet Sportolója címet, Keleti Ág-
nes volt az első, akinek a neve azon-
nal felvetődött.

A bajnoknő tiszteletére emlék-
bélyeg is készült, a sorozat 100-as 
számú példányát Keleti Ágnes kap-
ta. Távollétében a fia vette át az 
egyedi blokkot, és elmondta, édes-
anyja, a világ legidősebb olimpiai 
bajnoka jól érzi magát, valamint 
már nagyon várja, hogy kezébe ve-
hesse és végre átlapozhassa a dí-
szes kiadványt.� GG

T avaly, amikor beköszöntött az 
ősz, és egyre hűvösebbre for-
dult az időjárás, a kajakosok, 

köztük Tótka Sándor, az újpesti vi-
lág- és Európa-bajnok összeszedte 
a cuccát, becsomagolt a bőröndjé-
be, és elrepült „melegebb éghajlat-
ra”: Dél-Afrikában vert tanyát társai-
val együtt. – Idén sajnos nem mene-
külhettünk el itthonról, mint tettük 
azt éveken keresztül, amikor támadt 
az influenza – mondta a világbajnok. 
– Most, pedig alaposan benne va-
gyunk a koronavírus-járvány kel-
lős közepében, mi is csak itthon, 
a külvilágtól szinte teljesen elzár-
va edzünk a Kolonics-vízitelepen. 
Nincs mese, el kell fogadni, hogy ez 
van, dolgozunk, mert jövőre olimpia 
lesz, legalább is a jelen állás szerint 
– mondta a bajnok, hozzátéve: min-
den szabályt, előírást szigorúan be-
tart, mert tisztában van azzal, hogy a 
koronavírussal nem lehet packázni.

– A törvény mindenkire vonatko-
zik, de nem mindenkinek lesz olim-
piája – folytatta. – Így aztán a lehe-
tőségekhez képest mindent aláren-
delek az ötkarikás játékokon való 
szereplésnek. Naponta vízen va-
gyunk, igaz, néha már igen hűvös 
van. Bevallom, többször is eszembe 
jutott az elmúlt napokban, milyen 
is volt az afrikai edzőtáborban fél-
meztelenül, rövid nadrágban, nap-
sütésben edzeni – eleveníti fel a ta-
valyi élményeket.

Tótka nemcsak a vízen, hanem 
a konditeremben is gyűjti az ere-
jét, hiszen tisztában van azzal, hogy 
a legnagyobb riválisai, a németek, 
a spanyolok sem henyélnek, pedig 
őket sem kerülte el a járvány.

– Csak magunkkal törődünk, hi-
szen, ha az ellenfelek fel is tesz-
nek néhány kockát az edzéseikről 
a netre, biztosan nem azt mutatják 
meg, amit szeretnének eltitkolni 
előlünk. Legfeljebb csak ijesztget-
nek vele, de mi nem félünk. Ugyan 
még nem tudjuk, mikor mérhetjük 
össze az erőnket versenyen, de azt 
igen, hogy mi száz százalékosan fel 
leszünk készülve, ha újra eldördül 
a startpisztoly. Már nagyon várjuk, 
hiszen minket, versenyzőket a ver-
seny éltet. És persze a győzelmek, 
például Tokióban.

GERGELY

Október eleje óta semmi más nem lebeg az UTE világbajnok ka-
jakozójának szeme előtt, mint a tokiói ötkarikás játékok. Tótka 
Sándor a kajak négyessel már kvótát szerzett, minden bizon�-
nyal ott is lesz az olimpián. Nem titkolja, aranyéremre vágyik.

Ameddig lehet, vízen maradnak a kajak négyes tagjai

Tótka: Az aranyéremért  
lapátolok minden nap

Könyv jelent meg a világ legidősebb olimpiai bajnokáról

Keleti Ágnes ma is mutatja az utat
A Magyar Torna Szövetség kiadásában megjelent a Keleti 100 
„Mert szeretek élni…” című könyv, amely a 100. születésnapjához 
közeledő ötszörös olimpiai bajnok tornász, Keleti Ágnes élettör-
ténetét dolgozza fel.
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A modern magyar női sors 
korán távozott lantművésze:
Kaffka Margit

Kaffka Margit 1880. június 
10-én született Nagyká-
rolyban. Apai felmenői 
eredetileg Csehország-
ból érkezett iparosok 

voltak, édesapja, Kaffka Gyula viszont 
már ügyvédként, később pedig Szat-
már vármegye főügyészeként tevé-
kenykedett. Édesanyja, Uray Margit a 
vármegye egyik legősibb nemesi csa-
ládjának leszármazottja volt.

Apja korai halála miatt hamar ke-
nyérkereső foglalkozás után kellett 
néznie, így került előtérbe életében 
a tanári hivatás. Tanulmányait a Szat-
mári Királyi Katholikus Tanítóképző 
Intézet miskolci zárdájában kezdte, 
ahol már fiatalon komoly érdeklődést 
mutatott az irodalom iránt: szavaló-
estek állandó résztvevője és előadója 
lett. 1898-ban szerzett tanítói képesí-
tést. Polgári iskolai tanítónői okleve-
lét pedig már Budapesten, az Erzsé-
bet Nőiskola Polgári Iskolai Tanító-
nő Képző Intézetben szerezte meg 
1902-ben.

Ebben az évben kezdte meg mun-
káját Miskolcon, ahol irodalmat és 
gazdaságtant oktatott. Szintén ekkor-
tájt kezdett megjelenni az országos 
sajtóban: korai költeményeit és pró-
zai írásait a Magyar Géniusz közöl-
te. Az első komoly kapcsolat is ekkor 
köszöntött be életébe Fröhlich Brú-
nó erdőmérnök személyében, aki-
vel 1904 márciusában lépett frigyre, 
nem sokkal az után, hogy megjelent 
első verseskötete. 1905-ben megszü-
letett gyermekük, László; és ekkor je-
lent meg a Figyelőben az írónő első 
kisregénye, a Levelek a zárdából.

Fröhlichet 1907-ben Budapestre 
helyezték. A család azonban a főváros 
helyett Újpesten telepedett le, a Ba-
ross utca 26. szám alatt. Kaffka Mar-
git a közeli, I. számú polgári leányis-
kolába járt tanítani. Az ekkorra már 
ismert irodalmi személyiségnek szá-
mító 27 éves tanárnőt körülrajong-
ták diákjai. A tanulók az ő hatására 
kezdtek verseket és novellákat írni, 
de külsejükben is megpróbálták utá-

nozni a – Váradi Borbély Zsigmond-
né írónő szerint – „lehetetlenül öltöz-
ködő” Kaffkát.

Az intézmény önképzőkörét is ő 
vezette, és megreformálta a falak kö-
zött folyó kreatív oktatást. 1908-tól a 
tankönyvírásba is bekapcsolódott, il-
letve az irodalmi pályája is ekkor kez-
dett felívelni a Nyugat megjelenésé-
vel, amelynek a kezdetektől munka-
társa lett. 1909-ben megjelent első 
mesekönyve, és csak úgy ontotta ma-
gából a verseket, kritikákat, novellisz-
tikus írásokat és regényeket.

Házassága azonban ezzel párhu-
zamosan lassan válságba, majd 1910-
ben válásig jutott. Az írónő ekkor 
hagyta el Újpestet, Budára költözött 
gyermekével.

Az 1912-ben megjelent korszakos 
nagyregénye, a Színek és évek pedig 
visszavonhatatlanul kijelölte helyét a 
magyar literatúrát megújító irodal-
mi nemzedék soraiban. A fáma sze-
rint Ady a következőképpen méltatta: 
„Maga, Margitkám, olyan nagy tehet-
ség, hogy már nem is számít nőnek.”

Újpestről való távozásával a taná-
ri pályának is búcsút intett, s 1911-től 
csak fiának és az irodalomnak élt. Szi-
ni Gyula író ennek kapcsán jegyezte 
meg róla: „Az irodalom a tiszta nosz-
talgia, máshová való vágyás, elége-
detlenség a meglevővel, és ezzel ért-

hetetlen ellentétben volt a tejjel-méz-
zel folyó családiasság, amiben élt.”

Pályáját a világháború 1914-es ki-
törése sem akasztotta meg. Második 
házasságát is ekkor kötötte Bauer Er-
vin elméleti biológus-katonaorvossal. 
A világégés azonban rányomta bélye-
gét a pár életére: a férj súlyos beteg-
séggel tért haza a háború poklából, 
ami nem sok teret hagyott a boldog-
ságuk kibontakozásának.

Az 1917-es Hangyaboly című regé-
nye nagy vihart kavart. A kritikusok 
egy része ünnepelte a maradisággal 
szembemenőnek és tabudöntögető-
nek tartott művet, amely rendhagyó-
an mutatta be a zárdák világát. Má-
sok hatásvadász, keresztényellenes, a 
pornográfia és a ponyva határát sú-
roló írást láttak benne.

1917 végén látott napvilágot má-
sodik gyermekkönyve, a Kisemberek, 
barátocskáim. Amennyire támadták 
az írónőt előző művéért, annyira za-
jos sikere lett a száraz pedagógia he-
lyett „okos, gyermeki szóval” megírt, 
a játékot előtérbe helyező könyvnek.

A következő év viszont tragédi-
át hozott: bár írói pályája folyama-
tosan felfelé ívelt – alapító tagja lett 
a Vörösmarty Akadémiának, és egy-
re több sajtótermékben jelentek meg 
írásai – 1918. december 1-jén rá is 
végzetes csapást mért az országban 
tomboló spanyolnáthajárvány.

Szinte nem volt sajtótermék, 
amely meg ne emlékezett volna hir-
telen bekövetkezett haláláról, a hos�-
szú nekrológok pedig nem győzték 
gyászolni és magasztalni az írónőt, 
„ki annyira szerette és értette az éle-
tet”, és akit „nem szerette az élet”. 

A borzasztó hírt külön tragikussá tet-
te, hogy fia pár nappal később szin-
tén belehalt a kórba. 1918. decem-
ber 5-én együtt helyezték őket örök 
nyugalomra a Farkasréti temetőben, 
közös sírjuk fölött Babits Mihály és 
Móricz Zsigmond mondtak gyász-
beszédet.

TARI TAMÁS

Volt, aki aranykoszorúval jutalmazta volna irodalmi teljesítmé-
nyét, volt, aki szerint stílustalanságát üres modernkedéssel 
igyekezett elfedni; és volt, aki a családanyát, a tanárnőt ma-
gasztalta benne. Újpesttel fiatal felnőttként került kapcsolat-
ba, és egy rövid időre üde színfoltjává vált a város iskolai éle-
tének.

12 | ÓPEST

”Szinte nem volt 
sajtótermék, 
amely meg  
ne emlékezett 
volna hirtelen 
bekövetkezett 
haláláról…
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A szolgáltató ágazat egyik 
sajátos területét képvi-
selték a nemesfémmel 
és órákkal foglalkozó 
műszerészmesterek. 

Egyedi szakmai problémáik megol-
dására hozták létre szervezetüket az 
órások, ékszerészek, aranyművesek 
1918-ban, amely 1927-től – közel 40 
taggal – az Ipartestület önálló szak-
osztályaként működött. Tevékeny-
ségük legfontosabb célja a nemes-
fémiparban uralkodó visszásságok 
megakadályozása, különösen a mes-
terek hitelét rontó házalók működé-
sének beszüntetése, az árveréseken 
való visszaélések, a jogtalan véte-
li előny érvényesítésének kiküszö
bölése volt. A testület érdekvédel-
mi szerepe a fényűzési forgalmi adó 
elleni küzdelemben és az egységes 
adóközösség létrehozásban nyilvá-
nult meg elsődlegesen.

Választott vezetőik között több 
jelentős, országos hírű mester neve 

szerepel. A szakosztály díszelnöke, 
Nasser Manó a felvidéki Gálszécsről 
(ma: Sečovce, Szlovákia) költözött 

Újpestre testvérével, Samuval. 1872-
ben alapították városunk akkori leg-
nagyobb ékszer- és óraáruházát. 

Rendszeresen megfordult üzletük-
ben Jókai Mór is. 1907-ben építették 
az Árpád út 42-ben lévő kétemele-
tes saját házukat, melynek földszint-
jén rendezték be üzletüket és műhe-
lyüket. (Az épület ma is áll, bár hom-
lokzata erősen leegyszerűsödött, de 
a második emeletén lévő nyitott er-
kély baldachin pilléreinek szecesszi-
ós motívumai még láthatók.) Kortárs 
reklámjuk szerint az egyedi briliáns 
ékszerek és a modern svájci zsebórák 
specialistái voltak. Munkásságuk na-
gyon szép működő emléke a város-
házán, a polgármesteri kabinetben 
lévő embermagasságú állóóra. Üzle-
tüket az 1930-as évek végén az István 
út 13-ba költöztették. Nasser Manó 
1895-től tagja volt az Ipartestület 
vezetőségének, és a városi képvise-
lő-testületnek is. Családja hat tagját 
1944-ben Auschwitzba deportálták. 
Emléküket 2012. óta botlatókő jelzi, 
amelyet Gunter Demning kölni kép-
zőművész készített, s épített be az 
Árpádi úti járdába. Az emlékkő ava-
tásán részt vett a New Yorkban élő 
Nasser István is, aki a családból egye-
dül élte túl a holokausztot.

Szakosztályuk elnöke 1938-ban 
Faludi Bernát, az UTE igazgatósá-
gi tagja volt. Alsószerdahelyen (ma: 
Dolna Streda, Szlovákia) született, 
cégét 1912-ben alapította az Ist-
ván út 12-ben. Az egyik társelnö-
ki tisztet betöltő Neumann Márton 
Érmihályfalván (ma: Valea Lui Mi-
hai, Románia), 1888-ban született. 
Ő 1909-ben nyitotta üzletét az Ist-
ván út – Jókai utca sarkán. A város 
hiteles becsüse, a Nemesfémiparo-
sok Országos Szövetségének igaz-
gatója, a Jószív Gyermekbarát Egye-
sület elnöke volt. A másik társelnök, 
Grünbaum Ernő műhelye a Király 
utca 30-ban működött. 

Újpesten az Árpád utat nevezhet-
ték valaha az „aranyművesek, órások-
ékszerészek utcájának” is. Tizenkét 
mester nyitott itt műhelyt vagy üz-
letet a szakosztály 40 fős tagságából.  

Szakosztályuk 20 éves jubileumi 
tablóját Ehrenstein Márton éksze-
rész (műhelye a Nádor utca 1-ben 
volt) unokája bocsátotta a Neogrády 
László Helytörténeti Gyűjtemény 
rendelkezésére.  

 SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
Szöllősy Marianne, az Újpesti Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be 
városunk múltjából, amiket eddig 
bizonyára kevesen ismertek.

Az újpesti órák és ékszerek mesterei
Az újpesti kis- és kézművesiparosok szakmai szervezete, az 
egységes Ipartestület 135 éve alakult meg. A tagság nagy 
száma és az ágazati sokszínűség tette szükségessé szakosz-
tályainak megalakítását.

Az órás és ékszerész szakosztály tablóképe (1918–1938)

A Nasser ház 1914 körül
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A színes fotókkal gazdagon il-
lusztrált könyv mindenkinek 
szeretne segíteni: zarándok-

nak és turistának egyaránt, hogy 
felhívja a figyelmet az utak szépsé-
geire, az ott élő emberekre, az úton 
található értékekre, a kulturális és 
épített örökség emlékeire. A bemu-

tatott utak: Szent Jakab zarándok-
út, Mária-út több szakasza, Szent 
Márton-utak, Gyöngyök útja, Kö-
zépkori templomok útja, Szent Er-
zsébet-út.

A könyv fejezetei nagy kalandra 
hívják az olvasót: kilépni a minden-
napokból, és közel kerülni a tájhoz, 
amelyben a természeti és az épített 
környezet együtt jelenik meg a hoz-
zájuk kötődő elbeszélő hagyomán�-
nyal, és közel kerülni a tájban élő, 
alkotó emberekhez. A szépségeket 
látva, az értékeket megismerve rá-
csodálkozhatunk a teremtett világ 
gazdagságára és magára a Teremtő-
re. Ráébredhetünk gazdagságunkra, 
de felelősségünkre is egyúttal. 

A szerzők: Barna Gábor, Derksen 
Gyöngyi, Dukát Csilla, Gáll Zsófia, 
Haász Mónika, Merva László, Mol-
nár Sándor, Nagy Réka Anna, Orbán 
Róbert, Pavlics Tamás, Puskás Antal, 
Zomborka Márta

Kossuth Kiadó, 7500 Ft

Magyar zarándokutak

Még mindig izgalmasan szí-
nes és csalogató az Újpes-
ti Kulturális Központ hon-

lapja, ám fájdalmasan sok már a 
rendezvények elmaradására figyel-
meztető felhívás is. Az ok pedig egy-
szerű: ahogy minden kulturális in-
tézményt, úgy az ÚKK-t is megbé-

nították a november 11-én életbe 
lépett járványügyi korlátozások, 
amelyek nem engednek vendége-
ket a szabadidős létesítményekbe. 
Az ÚKK házaiba (Ifjúsági Ház, Ló-
verseny téri Közösségi Ház, Megye-
ri Klub, Neogrády László Helytörté-
neti Gyűjtemény, Polgár Centrum 

- Újpest Galéria, Homoktövis Kör-
nyezetvédelmi Oktatóközpont) sem 
mehet senki semmilyen programra, 
az intézményekbe csak a munkatár-
sak léphetnek be.

Online térben
Az Újpesti Kulturális Nonprofit Kft. 
ügyvezetője azt mondja, megértik 
és elfogadják a szigorítást, hiszen 
az emberek egészsége mindennél 
fontosabb. A korlátozások nem ér-
ték váratlanul az intézményt, amely 
rutinosan reagált, hiszen tavasszal 
már megélték ugyanezt. Így, amen�-
nyire lehetett, most is felkészültek 
a folytatásra, az UKK sok szolgálta-
tása, eseménye eleve már az online 
térben zajlik – hangsúlyozta Belán 
Beatrix. Az Olvasni jó! és A történe-
lem szárnyán című vetélkedők isko-
lai csapatversenyeit ezért úgy szer-
vezték, hogy a pályamunkákat be le-
hessen küldeni, és digitális térben 
zajlik a meseíró-pályázat is, ahová 
pedig egyéni jelentkezőket várnak. 
De nemcsak ezért érdemes figyelni 
az intézmény folyamatosan frissülő 
felületeit, hanem azért is, mert itt 
jelzik, mikor kerülhet sor a karan-
ténba zárt rendezvények pótlására, 
illetve, ha erre nincs mód, a megvál-
tott jegyek visszaváltására.�  CSG

Nem fogadnak olvasókat november 11-től visszavoná-
sig a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár Központi Könyv-
tára és tagkönyvtárai, így az újpesti fiókok sem, a ko-
ronavírus-járvány második hulláma miatt. A könyvtári 

tagságok, olvasójegyek, illetve a kikölcsönzött köny-
vek és egyéb dokumentumok lejárati idejét a könyvtár 
automatikusan meghosszabbítja, és a felfüggesztés 
idejére nem számol fel késedelmi díjat.

A kultúra kiskapui
Lelakatolta a koronavírus az Újpesti Kulturális Központ ajtaját, 
a munkatársak azonban kitartóan dolgoznak, a kultúra pedig 
– ha online térben is – de pörög tovább.

Ha csak pár napot tudunk el-
tölteni a kínai fővárosban, 
szinte kizárt, hogy ne kerít-

sünk sort Peking egyik, ha nem a leg-
főbb nevezetességére, az éppen idén 
hatszáz éves Tiltott Városra. 

Az 1406 és 1420 között 72 hektáron 
épült császári komplexum 980 meg-
maradt épületből – köztük több mint 
90 palotából, bennük 8707 helyiség-

ből – áll, amelyet a helyi népnyelv tré-
fásan „9999 és fél szobás” palotának 
nevezett, mivel 10 ezer szoba csakis a 
mennyekben lehetett. Szolgáljon irigy-
lésre méltó előnyünkre, hogy lassan 
száz esztendeje a magunkfajták is be-
tehetik a lábukat arra a térre, ahová 
évszázadokon át csak a császári család 
és rokonai, kényes gonddal válogatott 
alkalmazottai, cselédei vagy eunuch-
jai nyerhettek bebocsáttatást.

Persze nem árt szakavatott kísé-
rőbe kapaszkodnunk, hogy megért-
sük a sárkányok és teknősök, darvak 
és elefántok, színek és formák szédítő 
kavalkádját. Az album lapozása köz-
ben Kocsis András Sándor – az uta-
zás, a szobrászat és a fotózás szerel-
mese – képei, valamint Benda Lász-
ló szakújságíró összeállítása révén 
mélyebb bepillantást nyerhetünk a 
palotanegyed rejtekeibe, esetleg ko-
rábban itt szerzett élményeinket is 
feleleveníthetjük.

Kossuth Kiadó, 3990 Ft

A Tiltott Város

Ceruzahadsereg 
a békéért
Béke a szolgálat tükrében 
címmel hirdetett rajzpá-
lyázatot idén a nemzetközi 
Lions Mozgalom, amelynek 
újpesti klubja a kerületi di-
ákokat szólította meg a fel-
hívással.

Nem titkolt célja a pályázatnak, 
hogy a gyerekekben erősítsék a 
békére való törekvést – mondja 
a 141 országban csaknem másfél 
millió taggal működő, egészség-
ügyi és gyermekjóléti ügyeket fel-
karoló mozgalom újpesti szerve-
zetének elnöke. Saly Péter szerint 
városunkban az iskolások nyitot-
tak a témára, a helyi oktatási in-
tézményekből összesen több mint 
hetven pályamű érkezett – tette 
hozzá a Lions Club vezetője. Most a 
négy legjobb rajz készítőjét díjaz-
ták, az első helyezett jut tovább az 
országos selejtezőbe, az ott legjob-
ban teljesítő kis művész rajza pe-
dig a világversenyen szerepelhet. 
Arról, hogy a békeposzter-pályá-
zat legjobban sikerült képei a ko-
ronavírus-korlátozások után hol 
lesznek láthatók, az Újpesti Kultu-
rális Központ honlapján (ujkk.hu) 
lehet tájékozódni. � SZJ-CSG
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Van, aki a jövőt fürkészi a csilla-
gokból, más isteni jeleket vél 
felfedezni, mitológiai szerep-

lőket vagy éppen állatokat lát az égen. 
Galilei óta pedig távcsővel kémleljük, 
vizsgáljuk, elemezzük, rendszerezzük 
a világűr jelenségeit, és lassan egyre 
több titkát tárjuk fel.

Az újpesti csillagászélet akkor kez-
dődött, amikor Kulin Györgyöt, az 
akkor már nemzetközi hírű tudóst 
a Rákosi-diktatúra elkergette a Gel-
lért-hegyi Uránia csillagvizsgálóból. 
A neves kutatót kizárták a tudomá-
nyos életből, megfosztották műsze-
reitől. Városunk akkor még, 1949-ben 
különálló település volt, Kulin György 
pedig lényegében száműzöttként ke-
rült ide. Egyetlen dolgot engedtek 
neki: taníthatott a gimnáziumban. 
Ő azonban nem visszalépést, hanem 
lehetőséget látott a helyzetben. Egy 
szövetkezeti szakitól megtanulta az 
üveg- és tükörcsiszolás művészetét, 
majd pedig diákjaival együtt megépí-
tett egy távcsövet. Nem is akármilyet: 
a sok hónapos munka után elkészült 
Közép-Európa egyik legmodernebb 
műszere, amely mindenben megfe-
lelt az akkori kor követelményeinek.

A gimnázium tetején ma is meg-
lévő kupola volt az obszervatórium; 
illetve ennek elődje. A Könyves-gim-
názium az ’56-os forradalom idején 
fontos központi helyszínnek számí-
tott, hiszen itt volt a felkelők opera-
tív központja, a tetején lévő megfi-
gyelőállomás pedig a bevonuló szov-
jeteknek elsődleges célpont volt. Az 
iskolával együtt szétlőtték, évekkel 
később épült csak újjá. A kupola épí-
tése is Kulin György irányítása mellett 
folyt. A távcső és a kupola mozgató-

szerkezetét barátja, Orgoványi János 
tervezte. Abból építettek, amiből tud-
tak: fémhulladékból, kidobott lemez-
darabokból. Dolgos kéz pedig akadt 
bőven, hiszen a diákok is részt vet-
tek a munkában. A tudós a távcső má-
zsás vasbeton talapzatát a gyerekek-
kel együtt cipelte fel a szűk lépcsőn.

A fiatalokra annyira átragadt Ku-
lin György szenvedélye, hogy az ele-
inte csak szakkörként indult ama-
tőr csillagászat országos mozgalom-
má bővült, amelynek hamarosan 
több ezer tagja lett. Generációk fer-
tőződtek meg az ég szerelmével, és 
hogy a kommunistáknak is igaza le-
gyen – nevezetesen, hogy a mennyi-
ség előbb-utóbb minőségbe csap át 
–, idővel tudományos értékű teljesít-
mények is születtek.

Udvardi Imre a gimnázium ma-
tematika-fizika szakos tanára, ma ő 
vezeti az iskola csillagász szakkörét. 
Diákjai bekapcsolódtak a nemzetkö-
zi csillagász olimpiai kezdeménye-
zésbe is, és a ma is élő Kulin-hagyo-
mány jegyében az ország több pont-
járól is részt vesznek a kutatásokban. 
Olyannyira, hogy az itteni szellemiség 
erejét igazolva a világ legrangosabb 
műhelyeiben kamatoztatják tudásu-
kat. Van olyan fiatal, aki a nagy hírű 
Max Planck Intézetet gazdagítja tudá-
sával, van, aki Cambridge-ben öreg-
bíti hazánk hírnevét, de olyan fiatal is 
van, aki részt vett a gravitációs hul-
lámokat kutató, végül 2017-ben No-
bel-díjat érő Ligo-kutatásban. Udvar-
di Imre és diákjai tehát nem csupán 
a Kulin-féle hagyományokhoz hűek, 
hanem immáron a maguk jogán is 
megérdemelnek minden elismerést.

BODACZ

Amióta ember él a földön, azóta figyeli az eget. A magyar ama-
tőr csillagászat bölcsője a Könyves Kálmán Gimnáziumban rin-
gott, köszönhetően egy szenvedélyes, elhivatott tudósnak, Ku-
lin Györgynek. Rákosiék száműzték Újpestre, alig négy évet 
töltött itt, de az alatt csodát tett.

AZ ÉG SZERELME: Tudósok a mozgalomból
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Vizer József tősgyökeres új-
pesti, itt született 1941-ben, 
személyi igazolványában is 

ez a város szerepel. Pályaválasztása 
sorsszerű volt, hiszen, ahogy mesé-
li, Újpest a világháborút megelőző-
en az asztalosok fővárosának szá-
mított, nagyjából 650-700 bejegy-
zett asztalosiparossal. Édesapja is 
ezt a hivatást választotta, már 1936-
ban megnyitotta önálló műhelyét. 
A kommunista hatalomátvétel azon-
ban megroppantotta az iparágat, az 
új rezsim minden olyan kisiparost 
kizsákmányolónak bélyegzett, aki-
nek legalább egy segédje volt. A fi-
atal Vizer József is hiába jelentke-
zett a Soproni Egyetemre, szárma-
zása miatt nem vették fel. A Faipari 
Technikum elvégzése után végül az 
Újpesti Bútorgyárba került, később 
művezető lett, 1970-ben pedig át-
vette édesapja műhelyét.

Felsorolni is nehéz lenne, hány 
magán- és középületben rejtő-
zik egy-egy Vizer-remek. Tervezett 
egyedi bútorokat a Magyar Tudo-

mányos Akadémia székházába és a 
Magyar Televízióba is, de amikor ar-
ról kérdezzük, hogy mire a legbüsz-
kébb, bútorjavítói munkásságát is 
megemlíti. Dolgozott kastélyokban 
és tizenkét magyarországi nagykö-
vetség rezidenciáján is – a portugál, 
az olasz, az indonéz, a japán és a lí-
biai külképviseletek kézről kézre ad-
ták a kiváló mesterembert.

Vizer örül az elismeréseknek, 
de nem tagadja, hiányérzete is van. 
„Velem Újpest mindig dicsekszik. 
Vizer-díj, kitüntetések, kiállítások. 
Újpesttől viszont semmi gratulációt 
nem kaptam, sőt még a kiállításaim 
anyagi terheit is én vittem” – sorolja.

Amikor arról kérdezzük, hogy 
ajánlaná-e ma ezt a szakmát a fia-
taloknak, gondolkozás nélkül vála-
szol. Úgy érzi, jobb pályaválasztást 
ma sem tudna elképzelni, és ezt a 
legutóbbi, idén májusban megnyílt 
életmű-kiállításával is tökéletesen 
demonstrálta. Vizer József azonban 
nemcsak beszél az utánpótlás fon-
tosságáról, de segíti is a faipari ok-

tatást. 2009-ben édesapja emléké-
re díjat alapított a Kozma Lajos Fa-
ipari Szakközépiskola tanulói javára, 
újabban pedig már a Váci SZC Király 
Endre Technikum és Szakképző Is-
kolában, a Kaesz Gyula Faipari Tech-
nikum és Szakképző Iskolában, illet-
ve a Soproni Egyetemen is kiosztják 
a Vizer-díjat. 

Utóbbi azért is fontos a Művészet 
Életpálya Elismeréssel frissen kitün-
tetett mester számára, mert annak 
idején nem járhatott erre az egye-

temre – ekkor fogadta meg, hogy 
többre viszi majd asztalosként, mint 
végzett egyetemistaként. Legutóbb 
november elején járt Sopronban, és 
a díjak átadása után a dékán behívta 
az irodájába, és felkérte meghívott 
előadónak. Ez most jutott eszük-
be, amikor már 80 éves vagyok? – 
kérdezte nevetve, de a rektor végül 
meggyőzte, hogy szüksége van a di-
ákoknak Vizer József páratlan elmé-
leti tudására.

BS  

Művészet Életpálya Elismerést kapott 
Vizer József
Újabb rangos elismerést vehetett át Újpest kiváló műbútoraszta-
los mestere. Vizer József, akinek 2015-ben Áder János köztársa-
sági elnök a Magyar Érdemrend Tisztikereszt polgári tagozat ki-
tüntetést adományozta, most a Művészet Életpálya Elismerést is 
megkapta Kásler Miklóstól, az emberi erőforrások miniszterétől.

Vizer József műbútorasztalos mester, a Magyar Érdemrend Polgári Tiszti 
Kereszt kitüntetettje 2018. január 8-án, életmű-kiállításán. 

Lilába öltözött a Városháza. Újpesten nem szorul túl sok magyarázatra, 
hogy miért kiemelten fontos a lila szín. Ezúttal viszont más miatt kapott 
ilyen díszkivilágítást a Városháza. November 17-e ugyanis a koraszülöttek 
világnapja. Ehhez a kezdeményezéshez csatlakozott Újpest. Hazánkban 
nagyjából minden tizedik gyermek a 37. terhességi hétnél korábban szü-
letik meg. A kicsik ilyenkor nagyon sérülékenyek – mintha amúgy nem 
volnának azok –, sokan közülük maradandó vagy nehezen leküzdhető 
egészségkárosodást is szenvedhetnek; a gondozásuk pedig különös ki-
hívást jelenthet a szülőknek.

November 7-én elhunyt Bujdosó Mik-
lósné, aki 1994 és 2002 között önkor-
mányzati képviselő volt Újpesten. Tagja 
volt a Népjóléti és Lakásügyi Bizottság-
nak, valamint a Foglalkoztatáspolitikai 
Bizottságnak is.

Gyászhírek
Életének 81. évében, november 9-én el-
hunyt Urbán Kornél Újpestért Díjas ta-
nár, az Újpesti Városvédő Egyesület ala-
pító tagja. Urbán Kornél 1963-tól 2012-
ig, 49 éven át tanított az Újpesti Két 
Tanítási Nyelvű Műszaki Szakközépisko-
lában, a technikusképzés több tantervé-
nek és a „Híradástechnikai alapozó is-
meretek című tankönyvnek” szerzője, valamint az Újpest Lexikon in-
ternetes változatának főszerkesztő-helyettese. Aktív résztvevője volt 
a város életének, az Újpesti Közművelődési Kör tagja, az Újpesti Város-
védő Egyesület alapító tagja volt.

A magyar tudomány napja színvonalas újpesti ünnepségeinek élet-
re hívója és szervezője volt, nevéhez fűződik az iskolatörténeti múze-
um létrehozása és berendezése. 2013-ban Újpestért Díjjal tüntették ki.
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    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyer-
mekjóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony léte-
sítésére pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számá-
ra. Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér 
szerinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).
Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a 
helyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.
Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvo-
sa szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyer-
mekelhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában 
való elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-kép-
zést (50 órás tanfolyam)
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyező nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, amen�-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához. 
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.
A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: 
folyamatos.
A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.
További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatá-
nak Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai 
egység vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 
A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan

BUDAPEST, IV. kerület

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)
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KARÁCSONYI

AKCIÓ

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Widex T-Dex

29.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2020. 12. 31-ig vagy a készlet erejéig érvényes.

Az akció részleteiről kérjük érdeklődjön szaküzletünkben!

Bluetooth kiegészítő MINDEN

telefontekerccsel rendelkező

hal lókészülékhez

Hozza el mobiltelefonját és próbálja ki!

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név idő hely

Déri 
Tibor

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 31

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em.

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 57

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

Bedő 
Kata

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 37

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 41

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Czigler 
László

minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 11

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231-31-57

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

Dr. Barrel 
Zoltán

minden hónap első szerda  
17.00–18.00

Csokonai Gimnázium
1048 Bőrfestő utca
7–9. fszt. 10.

Rácz 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

Czinke 
Sára

minden hónap első szerda 
októberben 17.00–19.00-ig
novembertől 16.00–18.00-ig 
bejelentkezési lehetőség: 
czinke.sara@ujpest.hu  

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  

Szecsődi 
Tamás

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 11

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

Altfatter 
Adalbert

minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27.

Dr. Szabó 
Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27.

Szécsi 
Péter

minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 70 423 5448

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  

Szabó 
Balázs

minden hónap első hétfő
16.00–18.00
bszabo@jobbik.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27.

Farkas 
István

telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 31 41

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Molnár 
Tibor

minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

Perneczky 
László

telefon: +36 20 390 0566, email:
perneczky.laszlo@ujpest.hu

előre egyeztetett helyen 
és időben

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi 
Attila

minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56.

Nagy István – –

Ozsváth 
Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda

1042 Árpád út 56. 

Dr. Dabous 
Fayez – –

Hladony 
Sándor

minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. 

Dr. Szabó 
Béla

minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. 
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18 | HIRDETÉS

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: www.ujpestmedia.hu

ÁLLÁS

Idős férfihez heti 4-5 délelőttre nemdohányzó, 
felelősségteljes, nyugdíjas női kisegítőt kere-
sek. Érdeklődni kizárólag 16-20 óra között. Tel.: 
+36 30 270 8089

48 éves megbízható férf i B, C, D, E, Páv. I., II., 
III. több éves gyakorlattal sofőri, magánso-
főri állást keres. Sürgősségi szállítási mun-
ka is érdekel. Tel.: +36 30 392 4030 – Hívjon 
bizalommal!

Mozgássérült, nyugdíjas tanárnő segítséget 
keres (takarítás, vasalás) egyszemélyes ház-
tartásába Tel.: + 36 30 416 3282

Takarítónőt keresünk a Vasas Jégcentrumba. 
Érdeklődni lehet: +36 20 973 7199

SZOLGÁLTATÁS

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabú-
torok, irodabútorok stb. méretre gyártása a 
legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 
cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő, nagy szín- és anyagválaszték. Tel.: +36 
30 368 1354

Kárpitozás, bútorfelújítás (székek, fotelek, he-
verők, ülőgarnitúrák, fodrászszékek, szivacs-
matracok készítése stb.) korrekt árakkal. In-
gyenes helyszíni felméréssel. Szövetmin-
ta-választékkal. Tel.: +36 20 957 4409 email: 
alkotodelutan@gmail.com

Víz-, gáz-, fűtésszerelés. Javítás, karbantartás 
új telepítés. Hívjon, segítek! +36 20 262 1169

INGATLAN

Újpest központban, metrótól pár percre el-
adó 2000-ben épült, liftes tégla társasház-
ban cirkós, erkélyes, 6 éve teljesen felújí-
tott, belső kétszintes, 4 szobás, tehermen-
tes öröklakás. Minden korosztálynak, befek-
tetőknek ideális. Irányár 72,5 millió forint. 
Tel.: +36 20 519 6052

Eladó Újpesten tulajdonostól, csendes kör-
nyezetben, jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 43 900 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany 11 900 - 29 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka-, Kovács Margit-kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608-6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin készpénzért vásárol bútorokat, 
dísztárgyakat, porcelánokat, órákat, könyve-
ket, festményeket, csillárt, szőrmebundát, író-
gépet, varrógépet, csipkéket, kitüntetést, régi 
pénzt, ezüstöket, borostyánt, bizsukat, levele-
zőlapot, mindenféle régiséget, hagyatékot, díj-
talan kiszállással. Tel.: +36 20 597 8280

PAPÍR- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és 
árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel: 
266-4154, Nyitva: H-SZ: 10-17, Cs: 10-19

STUDIO ANTIKVÁRIUM díjmentes kiszállással 
és azonnali elszállítással, készpénzért vásárol 
régi és új könyveket, teljes könyvtárakat, tér-
képeket, metszeteket, kéziratokat, képes le-
velezőlapokat, festményeket, porcelánokat, 
egyéb régiségeket, teljes hagyatékot. Tel: +36 
(1) 312 6294; +36 30 941 2484.

Váltsa készpénzre feleslegessé vált könyve-
it! Antik, használt, régi, új könyvek vétele! In-
gyenes kiszállás és elszállítás, azonnali kész-
pénzfizetés! 3620-931-3773

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 10 ezer Ft-tól, fazonarany 26 ezer Ft-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi-, Zsolnay-, 
Meisseni- stb. porcelánokat, Kovács Margit-,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 300 Ft-tól 900 Ft-ig/gramm, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat. Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

OKTATÁS

Matematika-, fizika-, kémiakorrepetálást vál-
lalok, házhoz megyek, hétvégén is. Tel.: +36 
70 554 1395

Matematika-, német-, angol- és fizikaoktatás. 
Érettségire, nyelvvizsgára felkészítés, felzárkóz-
tatás. Házhoz is megyek. Tel.: +36 20 973 6467

Angol nyelvet tanítok, nyelvvizsgára felkészítek 
nagy gyakorlattal. Tel.: +36 30 463 6694

hétfő
19.00 Művészbejáró (új műsor) 21.10 Helyi Érték
19.25 Körkép 21.35 Újpesti sport
19.50 Korrekt 22.00 Ahogy történt
20.15 Mozaik 22.30 Nem saját gyártású műsor
21.00 Annuskám (főzőműsor) 23.00 Képújság

kedd
19.00 Újpesti Sport (új műsor) 21.25 Annuskám (főzőműsor)
19.25 Művészbejáró 21.35 Helyi Érték
19.50 Körkép 22.00 Ahogy történt
20.15 Korrekt 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Mozaik 23.00 Képújság
szerda

19.00 Helyi Érték (új műsor) 21.05 Mozaik
19.25 Újpesti Sport 21.50 Annuskám (főzőműsor)
19.50 Művészbejáró 22.00 Ahogy történt
20.15 Körkép 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Korrekt 23.00 Képújság
csütörtök

19.00 Mozaik (új műsor) 21.10 Körkép
19.45 Annuskám (főzőműsor) 21.35 Korrekt
19.55 Helyi Érték 22.00 Ahogy történt

20.20 Újpesti Sport 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Művészbejáró 23.00 Képújság

péntek
19.00 Körkép (új műsor) 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt (új műsor) 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

szombat, vasárnap
19.00 Körkép 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

A z ú jp es t t v műsor a i Előző esti adás ismétlése: 7 és 13 órakor

OROSZ CUKRÁSZDA KARÁCSONYI AKCIÓJA

Rendeljen karácsonyra december 10-ig, így a 
BEJGLIK árából 10% kedvezményt biztosítunk.

Az akció a diétás termékekre nem vonatkozik.
DIÉTÁS BEJGLIRE rendelést felveszünk.

SZAMOS SZALONCUKROK KIMÉRVE KAPHATÓK.
SÜTI VONAL: 70-429-39-17

Elérhetőség: 1041 Budapest Templom u. 3.

Nyíri Galéria  
és Régiségbolt  

Porcelánok  
dísztárgyak  

ajándéktárgyak  
bútorok  

1042 Árpád út 56.  
(bejárat a József Attila 

utca felől)

Az elmúlt hetekben több panasz is érkezett az Újpest TV szerkesztőségé-
be, hogy hanghibás az adás. Amennyiben ilyen problémát tapasztalnak, 
kérjük, forduljanak szolgáltatójukhoz, ahol bővebb felvilágosítást vagy 
segítséget kaphatnak a hiba elhárítása érdekében.
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Hungarosajt Kft.-nél a földszinten a 13. üzletben
fürjtojásos tészta 375 Ft/ 200 g, 695 Ft/400 g |

havasi ementáli sajt 550 Ft/ 10 dkg |
akác méz 1990 Ft/ 500 g, 3490 Ft/1 kg.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
csemegeuborka 990 Ft/kg | tojás 40 Ft/db | 

mézkompozíció 1400 Ft.

Tóth Zoltánnál a földszinten a 13-15. asztalnál 
alma 400 Ft/kg | burgonya 170 Ft/kg | 

dió 3500 Ft/kg | padlizsán, cukkini 800 Ft/kg.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

2020. november 19. – december 2.

UJPEST.HU/PIAC 

PIACTÉR BT.
35-36. asztal

   háztáji paraszt kolbász

 1650 Ft/kg

EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

KEDVES HENTES
121/1. üzlet

TÓTH ZOLTÁN
13-15. asztal

        cukkini

800 Ft/kg

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

füstölt szalonna

1600 Ft/kg

A Duna-Muhari Bt.-nél  az 1. emeleten a 122. üzletben
sertés húsok 1599 Ft/kg.

A Kedves Hentesnél az 1. emeleten a 121/1. üzletben
bőrös malac 990 Ft/kg | háztáji paraszt kolbász 1650 Ft/kg.

A Piactér Bt.-nél a földszinten a 35-36. asztalnál
sváb hurka 1600 Ft/kg | csécsi szalonna 1600 Ft/kg |
füstölt szalonna 1600 Ft/kg.

 csemegeuborka

 990 Ft/kg

TISZTELT VÁSÁRLÓINK!
A hétvégi Piac Placc - az erre

vonatkozó rendeletek alapján - 
  ELMARAD.

                            Mindenkinek  jó egészséget kívánunk!
                                       Piacfelügyelet
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 TOVÁBBI RÉSZLETEK A WWW.UJPEST.HU ÉS A WWW.UJPESTMEDIA .HU WEBOLDALON!

A DOBOZRA ÍRD RÁ AZ AJÁNDÉKAIDHOZ AJÁNLOTT ÉLETKORT 
ÉS AZT, HOGY FIÚNAK VAGY LÁNYNAK KÉSZÍTETTED!

AJÁNDÉKOZZ A
RÁSZORULÓ GYEREKEKNEK

EGY DOBOZ SZERETETET!

NOVEMBER 28 - DECEMBER 13.

GYŰJTŐPONT: SZENT ISTVÁN TÉR           IGLO

ÚJPESTI

AJÁNDÉK GYÁR 2020
mert

adni jó

H O Z D  E L  C I P Ő S D O B O Z B A N
A J Á N D É K A I D A T !

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az ajándékgyűjtő akciót az 
Újpesti Gyermekekért Jótékonysági 
Alap létrehozásával, Újpest 
Önkormányzata támogatja.

AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!


